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KIJEVAS. — Vokiečiai, 
atrodo, pradeda ■ bijoti, kad 
gali tekti užmokėti už tas 
žmogži’uyrii-F. kur jie pa­
pildė Sovietų Sąjungoje. Jie 
stengia:! ištrinti žyinoi; nors

id Lewis, 
iretorius. 

čia savi* partijos 
, susirinkime, pait išįtč,. kad 
majoras Gladstone iiųrray.
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lių lavonus 
Kada jie! Londono darbininkų demon-; kia : 

straciją prieš paliuosavimą i l,,.’.č 
Britanijos fašistų vado Sir i džia 
Oswald Mosley. Britanijos 
darbininkai vienu balsu šau-
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'Padėt Mcsley atgal į 
kalėjimą.” Fašistai nepaleį- 

i antifašistinių kalinių 
del nesveikatos, sako britai, 
supykę ant valdžios.

kari Raudonoji Armija : 
rys jtiiis iš L'kramns. pw 
lt- šimtą Soviet;.! belais' 
;,i;ovi. vaditiamą Babij 
vardu, iškasi i vokiečių n 
dytų Kijevo žirio 
ii sudeginti juo;
iškasė ir sudegino virš 80.-' 
i'iiiO lavonų, tuomet vokiečiai. 
liepė jiems padaryti dar vie­
ną .krosnį, iš' ko belaisviai ■ 
sprendė, kad tai del jų pa- š ' ~~~ ~ ' ——

j laidos JayniiMS Prieš 
Luti liudininkais tos baisios ’ _ _
žmogžudystės,

‘‘Duobe,- kurioj buvo su­
mesti lavonai," pasakoja 
Wilkis. “buvo apie 13 pėdų 
gilumo, 65 pėdų ilgumo ir 
50 pėdų platumo. Mums bu-, 
vo įsakyta krauti lavonus j 
krūvą taip, kad pirmas 
slųogėnis būtų malkų, o pas­
kui seklų lavonai, paskui vėl 
■malkų,, o ant viršaus vėl la­
vonų ir t.t.

“Kada tas buvo padaryta, 
vokiečiai bandė sudeginti la­
vonus. Pradžioj-ugnis nede­
gė kaip reikią, lodei buvo įsa- ■ jr sušaudyti, oi gerybes vo- 
kyta mums perkrauti krosnį i kiečiai išsivežė.

. iš.haujo. Vokiečiai atgabeno: | ■
. geležines tvoras nuo žydų į MASKVA. Raudonosios 

kapų, kurie buvo netoli, ir, Armijos atkariautoje terito- 
mums pavyko, sukrauti kros-: rjjpje pirm karo gyveno 40,-

tams. Žemė atrodo nesenai Į TORONTO. — Čia jvyku- 
I si jaunimo konferencija, su- 
isidedanti iš 43 miestų atsto­
vų, išnešė protesto rezoliu­
ciją prieš paliuošavimą .Sir 
Oswald Mosley, Britanijos 
fašistų vado.

kasinėta ir bekasinėjant at­
rasta Auksinių dantų, rankų, 
pirštų įr kitų liudininkų.

Kada naciai užėmė Kijevą, i 
.jie įsake žydams Susirinkti 
savo brangenybes,' vertinges­
nius daiktus ir susirinkti ant 
Dektiavrevšky gatvės. Žydai 

i manę, kad juos evakuos. Bet 
: jie buvo nuvaryti į tą griovį į

itj,- kuri smalkiai degė. Sep­
tyni šimtai lavonų buvo su­
dėta Į vieną sluogsnj, o ant 
to buvo kitas slougsnis. Kro­
vimas tęsėsi iki buvo sukrau­
tą į krosnį 3,800 lavonų.

000,000 gyventojų,
Kiek toj teritorijoj dabar 

yra sunku pasakyti, bet aiš­
ku, kad nei pusės nėra. Ne- 
miža. dalis; žmonių pabėgo 

. . , nuo vokiečių, o kitus vokie-
Tuomet visa mase buvo api-1 -iai įgsi bfeno į Vokietįją 
pilta gazolinu n-uždegta.

"Antra krosnis, kurią mesi 
sukrovčm, st 
lavonų. Tai buvo vyrų, mo­
terų ir vaikų lavonai. Mes 
sukrovčm keturias ar pen-: 
kias tokias krosnis. Jos bu-. 
vo uždegtos vakare ir degė

. visą naktį, sekančią dieną! 
ir dar kitą naktį. Tą darbą 
mes pradėjome rugpiūčio 19

. dieną, 1943 metais, ir dirbo­
me iki rugsėjo 20, kada vi­
si lavonai buvo sudeginti.”

Kurie nedirbo gerai, arba 
negalėjo pergyventi to bai­
sumo, tuos vokiečiai šaudėj 
Kai kurią dieną sušaudyda­
vo iki 10 belaisvių. Jų vie­
ton buvo atgabenami nauji.

Apskaičiuojama,-kad tame 
griovyje buvo sušaudyta ir 
palaidota 63,000 žydų ir 25,- 
000 karo belaisvių. .

Vieta, buvo apžiūrėta spe­
cialūs komisijos, dalyvau­
jant užsienio koresponden-

, TORONTO. — Mažiausia 
200.000 Kanados d< rbininkų 
yra užsikrėtę sifilių, bet 
nieko apie tai nčžiiiB,' sako 
pulkininkas ieiteniuaas D. 
H. \Villiams, vev/Jįų. ligų 
kontrolės viršininktK

Apie 30,000 iš. tų mirsią 
nuo smegenų ar širdies su- 

| gedimo, - i
Didžiausias pavojus esąs 

tame, lead ši liga 'gali ėsti 
darbininko, smegenis ir šir­
dį per 20 ar 30 metų, o dar­
bininkas to nejausti, iki kū­
no struktūra susmuks.

Jis ragina darbininkus pa­
tikrinti save, ištirti. kraują, 
kad apsisaugoti nuo nelem­
to pavojaus, Sveikatos de­
partamentai po visą Kanadą 

i turi laboratorijas, kur leng-
Konferencija taipgi užgy-lva-tas atlikti. Įstatymai rei- 

re Civilių Teisių.Asociacijos j kalauja, kad gydytojai lai- 
peticiją, kas liečia sugrąžini­
mą ukrainams. darbininkams

. salių. Taip pat užgyrė peti- 
I ei ją, kad Kanada Įsileistų ka­
ro pabėgėlius.

Konferencija buvo ' su­
šaukta apdiskusavimui jau­
nimo reikalų, o ypatingai ap- 
švietos ir kulūrinio veikimo 
klausimų.

Diskusuojant pokarinį lai­
kotarpį, konferencija pasisa­
kė už tai, kad būtų palaiko- 

i ma tam tikra kontrolė ir po 
i, karo, tik ta kontrole turi bū- 
: ti demokratizuota įtraukiant 
j; ją ir darbininkų, farmerių 
įr jaunimo organizacijų ats­
tovus.

Miestai
giriasi Suviety

Sajopgos Miestus Konferencijoj dalyvavo 
šokiu nažiiiru iaimimn nrc

TORONTO. — .Toronto 
miestas pasiskyrė arba. priė­
mė Stalingradą, su kuriuo 
palaikys artimiausius ryšius 
ir stengsis padėti jam atsi­
statyti, Toronto miestą seka 
kiti.

Ottawa, Kanados sostinė, 
pasiskyrė Kijevą, Sovietų 
Ukrainos sostinę; Victoria, 
Sritis Kolumbijos sostinė, 
pasiskyrė Sevastopolį; Hali- 
faxas pasiskyrė Novorosis- 
ką. -

Manoma, kad neliks nei 
vieno Kanados miesto, kuris 
neturės sau draugo Sovietų 
Sąjungoje.

vi­
sokių pažiūrų jaunimo orga­
nizacijų-atstovai.

30,000,000 LONDONIEČIŲ 
DEMONSTRAVO PRIEŠ
MOSLEY POLIUOSAVIMį

Berlynas, nacizmo širdis, 
pirm karo. Po britų ir kana­
diečių atakų iš cro jo veidas 
visai pasikeitė. Vielomis iš-

. tisi blokai paversti griūvėk j Bombel ių komanda pu nuo- 
| siais. Viso jau 5.000 tonui ja numesti iki 50,000 tonų 
įbembų buvo numesta ant bombų ant Berlyno, jeigu vo- 
i Berlyno. Bet tai tik pradžia. Į kiečiai nepasiduos pirm to,

iateoįi Armija Supa thb«
Bites Vokiečių Jėgos Sipw

-------- -—...------------------ -T -------- --------
Pamatinė mainierių alga į LONDON. .— Raudonoji

Nova Škotijoj $3.90. Unija1 Armija ir vėl supa vokiečius 
reikalauja, kad ji būtų pa­
kelta iki $5.15 į dieną.. .

Mainierių' reikalavimus j- 
teikė National War Labor 
Tarybai unijos delegacija su 

j įspėjimu, kad mainieriai gali 
priimti nusistatymą nedirbti

čiorčilis ir Ruzveltas vyks j -. 
Iraną (Persiją.) susitikti su 
maršalu Stalinu, Sovietų Są­
jungos vadų.

i —' šiuo tarpu Žiiobine ir už 
ižliobino, neduodama jiems
pailsėti nuo to laiko, kada 
jie buvo išmušti iš Gomelio.

Kada Raudonoji Armija
užėjo Gomeliui iš dviejų šo­
nų, vokiečiai .buvo priversti . CAIRO. — Bulgarijos ir 

Rumunijos partizanai dedasi 
prie Jugoslavijos Liaudies 
Išsiliuosavimo Armijos ir ko­
voja prieš, vokiečius. .

Atrodo, kad visų Balkanų 
liaudis' stoja j vieną frontą ■ 
prieš nacius ir savo kvislin- 
gus.

BULGARAI DEDASI 
PRIE PARTIZANŲ

iki kontraktas bus pasirašy-! pabėgti iš Gomelio. Jie turė- 
Į jo bėgti linkui Žliobino, ku- 
! ris randasi j šiaurvakariu? 
! nuo Gomelio, nes kito- kelio 
nebuvo. Dabar Raudonoji 
Armija supa tuos pačius vo­
kiečius Žliobino srityje. Pa-

tas.kytų paslaptyje visas žinias 
apie tokius asmenis,' todėl 
nėra reikalo bijoti eiti ant! MIRĖ POETAS 
ištyrimo. i C. G. D. ROBERTS

Venerinės ligos Kanadoje 
virto labai dideliu pavojumi, 
jis nurodė, ir reikalinga 
griebtis visų priemonių, kad 
pastoti kelią.

Gruodis Skiriamas
Rinkimui Drahižiu

LONDON. — Virš 30,000 I 
londoniečių dalyvavo ■ de­
monstracijoj .Trafalgar aikš­
tėj, protestuodami prieš fa­
šistų vado Mosley paliuosa- 
vimą, nepaisant blogo oro.

Kada kalbėtojas pareiškė, 
kad Mosley- ir jo draugai tu­
ri būti laikomi uždaryti iki 
karo pabaigos, o paskui tei­
siami teisme, publika sukėlė 
plojimo audrą.

TORONTO. — Pereitą sa-
vaitę mirė Sir Charles Geor- vojuje kokie 300,000 nacių.-

-.....................: Tuo pačiu laiku Raudonoji
JU-> V ugi aB ItUUVtLCų pinčiai L _ .v

pagarsėjęs Kanados poetas, Armija atnaujino atakas | 
a , , v. . * I eritviA torn Kifowi

ge Douglas Roberts, plačiai

TORQNTO. — Canadian 
Aid to Russia Fund Ontario, 
Clothing divizija skelbia, kad 
gruodžio mėnesį bus tikras 
“blitzkriegas” drabužių jin- į 
kimu! del Sovietų Sąjungos 
žmonių, kurie atvaduojami 
iš po nacių letenos.

Komitetui į talką ateina 
gelžkelių kompanijos, kurios 
sutinka veltui pristatyti dra­
bužius j Torontą įš bile ku­
rios vietos -rytinėj Kanadoj.

Drabužiai! turi būti siun­
čiami Ontario Clothing Di­
vision of the Canadian Aid 
to Russia Fund, 918 St-.Clair 
Ave. W., Toronto, Ontario.

sulaukęs 83 metų amžiaus.
Jis buvo dar. vikrus ir ke­

turios savaitės atgal vedė 
antru kartu.

Jis parašė 67 knygas poe­
zijos, apysakų, istorijos ir 
biografijos, ir dar trys kny­
gos buvo rengiamos.

batai Mia ;
300,000 Kami

OTTAWA. — Kanados 
konstrukcijos asociaciją i- 
teikė valdžiai raportą, kuria­
me nurodoma, kad per pir­
mus penktus metus po karo 
bus reikalinga pastatyti Ka­
nadoj 300,000 naujų namų.

Tikrenybėje, tai.tie namai 
yra reikalingi dabar, nes 
daugelyje miestų žmonės gy-

. vena krautuvėse, garažuose 
ir kitose ne gyvenimui skir­
tose vietose.

Pavyzdžiui, Montreale 1,- 
300 šeimynų gyvena krautu­
vėse, garažuose, dirbtuvėse, 
tvartuose ir kitose ne gyve­

nimui statytose patalpose.

Ttto pačiu laiku Raudonoji

Cerkasy srityje, tarp Kijevo 
ir Kremenčugo.

Korosteno fronte, tačiau, 
vokiečiai pasistūmė pirmyn 
ir atsiėmė patį Korosteną.

Sovietų spauda rašo, kad 
Sovietų jėgų tuojautinis už- 

: davinys pabaigti vaduoti Uk- 
Į rainą, Baltarusiją, paskui iš­
vaduoti Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir kitas Sovietų Są­
jungos sritis, kad nei vieno 
priešo nebebūtų ant Sovietų 
žemės.

KANADA VADOVAUS.
PAŠALPOS KOMITETUI

ATLANTIC CITY. — L. 
B. Pearson, Kanados. atsto. 
vas, išrinktas Jungtinių Tau­
tų Pašalpos ir Atsistatymo 
Komiteto pirmininku.

SSRS atstovas užima virė 
.pirmininko vietą..

ČIORČILIS, RUZVELTAS .
IR ČIANGKAIŠEKAS
TARIASI CAIRO MIESTE

REIKALAUJA PAKELTI 
ALGAS $1.25 Į DIENA

OTTAWA — Nova Škoti­
jos mainieriai reikalauji, 
kad jų algos būtų pakeltos 
ant $1.25 į dieną.

Italijos Frontas 
žymiai Pagyvėjo;

NEW YORK. — Reuterio 
žinių agentūros pranešimas 
iš Lisbono, Portugalijos, sa­
ko, kad Cairo mieste tariasi 
čiorčilis, Ruzveltas ir Čiang- 
kaišekas.

Kadangi Karo Informacijų 
Ofisas šitą pranešimą pakar­
tojo bent kelis kartus, duo­
damas žinias per radio, tai 
manomą, kad pranešimas nė­
ra prasimanymas.

ALGIERS. Aštuntoji 
britų armija pradėjo, smar-. i 
kias atakas ant vokiečių už 1 
Sangro upės, prie Adrijos jū- ! 
rų.

Penktoji amerikiečių .ar­
mija puola vokiečius kitame ,. 
fronto gale. .- . i

Ilgą laiką Italijoj buvo 
lietingas oras, tode! orlai­
viai negalėjo veikti, bet. da­
bar orasprasigiedrino, todėl 
armijoms, teikia nemažątpą- 
galbą ir orlaiviai., m.- .

Kadangi kaip britų Aštun­
toji armija, taip ir amerikie­
čių Penktoji armija gerai Į- 
sitvirtino kitoj pusėj upių, 
manoma, kad vokiečiai bus

Manoma, kad iš Cairo (gerokai pastūmėti.
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fašizmas Britanijoj dar vis
TURI bibELES PRIVILEGIJAS

Britanijos valdžios paliuosavimas iš “kalėjimo” Sir 
Oswald Mosley, Britanijos fašistų vado, iškėlė viršun, kad 
Britanijos fašizmas dar vis turi privilegijų. Žinoma, tas 
privilegijas suteikia ne visi žmonės. Jas suteikia valdžia 
ir turtingieji sluogsniai.

Kaip dabar pasirodo, tai Sir Oswald Mosley, tas Hit­
lerio draugas Britanijoj, turėjo kalėjime keturių kamba­
rių apartamentą ir gyveno kartu su žmona. Ar jūs girdė­
jote, kad panašiai būtų užlaikomi darbininkų vadai? Nie­
kad taip neatsitiko;

Bet hekuriems britams atrodė, kad ir keturių kamba­
rių apartamentas per prasta vieta tam fašistui. Jie pasi­
kinkė valdžią, kad paliuosuotų jį į laisvę įr leistų gyventi 
jam savo palociuope. Girdi, kalėjime jam grūmoja mirtis.

Jeiguįtam fasistapąlaikiui pavojus kalėjimo aparta­
mente. tai' kaip, jis išsigelbės kitur? Kita,, jeigu jam yra 
pavojus iš mirties pusės, tai kodėl jo negydyti kalėjime? i 
Juk kalėjimai turi ligonines ir gydytojus.

Sir Oswald Mosley nėra taip sau fašistėlis. Jis yra- 
: Britanijps; fašistų ..vadas. Jis yra Hitlerio ir Musolinio 
draugas. Kada jis vedėsi, pats Hitleris buvo', jo pirmuoju 
pabroliu. Jis yra simbolis fašizmo, del kurio tiek daug 
kenčia daugybe tautų. Tupinejimas apie tą nacį reiškia 
tupinėjimą.aplie.fašizmą. .....

Stebėtiną, kad. tą purviną darbą pasiėmė į savo ran­
kas, darbietis. Herbert Morrison, einąs vidaus reikalų sek­

si eloriaus pareigas. Kaip jis drįso imtis už tokio fašisto ir 
jo Šalininkų reikalų gynimo, sunku, suprasti.

‘ i ■ - • . ;

Bet Britanijos darbininkai nepaisė, kas atsistojo tų 
fašistų gynimo priešakyje. Jie sukėlė tokius protestus, ko- !

b'DlĖS BALSAS

Žmonės kraują lieja ne už Baltijos kraštai kovoti už 7 
tai, kad paskui ant jų špran- tai. ką jie laimėjo pradžioj

kraštai kovoti už i
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Pastabosdo užsisčstų fašistai.

Dar Vienus Dalykas.

Hearsto laikraščiai 
rikoj, taipgi panašaus plau- 
ko spauda Kanadoj, kartu 

[su lietuviškais tarybininkų 
[laikraščiais, šaukia, kad 
Baltijos kraštai per prievar­
ta buvo įtraukti į Sovietų 

[ Sąjungą. Ar ištikrųjų taip 
' yra ? *

Žmogui turint akis ir pro­
tą galima šiandien tekius 
dalykus aiškiai permatyti. 
Jūs gal atsimenate, kaip bu­
vo rašoma apie Sovietų Są­
jungą, kada ji tik įsisteigė? 
Tuomet buvo sakoma, kad 
bolševikai pasigriebė galią.

Jeigu bolševikai pasigrobė 
tuomet galią per prievartą, 
prieš žmonių norą, tai ko-

šio karo?- 
Aš esu tikras, kad Balti- ”’ 

jos kraštai pasirinks tą pa- I 
tį, ką jie pasirinko 1941 me-j ' 
tais, ir karui pasibaigus. Lenkų šlėktų valdžia Lon- 

1 done iš naujo reikalauja,, kad 
i po karo Vilnius būtų priskir- 

Nei Britanija, nei Ameri- i tas prie Lenkijos. Ji taipgi 
[neatsisako nuo reikalavimo 
Ikitų kraštų žemių.

Toji lenkų valdžia, lyg ta 
[perekšlė višta tupi ir kvak- 
[ si. Kvaksi ir kvaksi ir tiems 
kvaksėjimams galo nėra. Bet 

tucija garantuoja jiems tei-! T nieko neveikia, kad karą 
sės atsiskirti, jeigu jie to no- laimėjus, kad priešą sumu- 
rės. Nėra reikalo, kad Ame- išlįs. Visas jos veikimas pasi- 
rika ar Britanija kariautų. Ueiškia kėlimu intrygų, kad 

Verkimas del Baltijos ; apsunkinus hitlerininkų su- 
kraštų yra verkimas iš jų i mušimą. Vienok ji daug rci- 
pabėgusių fašistų. Bet tai : kalauja iš tų, kurie hitleri- 
visai bergždžias verkimas, minkus muša.

dėl’jų’nmmgalėjo"care' Ke- KaiI’ Hitleris ir Musolinis! , .
. . i • • • i tnrpt; atsi^vpikinti su bhIis Lenkai. Kurie ksrtu surenskio, Britam ios, Franci- !IUIC; duuve.nmu su gaud, . A --

? Pa. i taip ir Baltijos kraštų fašis-' Raudonąja Armija savo kru- 
i tai niekad nebegrįš prie ga- ’ ~ *“

lios. Jeigu kas bandytų juos 
nių, kad jų nenugalėjo visas sugrąžinti, tai tokiam truk- 

 ‘ - tų sveiko senso. Jeigu žmo- 
v. .. Taipgi buvo rašoma diena nės moka prieštarauti ir ko-

ciampijonas: Marshal Tr;pp, . ziaus. Jis tia matomas po dje.qon kaJ Sovietu valdžia voti prieš Hitlerio armijas, 
u..;. .... nu I urna. ...u..,;™ v.,...,, ,u (aį j(]o mok^ „psigin.

ninė jėga kumštelėtų, tai ir ti nuo tų nenaudėlių.

Ame-

Velfui VerkšIena®

ka neturi teisės duoti ar ne­
duoti Baltijos kraštų Sovie­
tų Sąjungai ar kam kitam. 
Tai Baltijos kraštų žmonių 
dalykas, prie ko jie nori pri­
gulėti.

Sovietų Sąjungos konsti-

1 laimėjus, kad priešą sumu-

■■ • j • reiškia kėlimu intrygų, kad 
del Baltijos apsunkinus hitlerininkų su-

jos ir kitų šalių jėgos. .
sirodo, kad su bolševikais ė- ^a* niekad nebegrįš prie ga- 
jo milžiniška didžiuma žmo-

, . ■ i . , , „ . ,, I pasaulis.Naujas kraujo aukavimo i kraujo del-Raudonojo Kry- [ .

torontietis, 
karių paaukavo' 154

kuris per 110 i 110-to aukavimo, kartu su 
pintos [nurse.

i subyrėtų. Bet ką parodė fak- 
itai?

tinemis skina kelią laimėji­
mui, nereikalauja jokių sve­
timų žemių. Jie veikia, ka­
riauja, bet nieko nereikalau­
ja. Jų tikslas padėti sumušti 
priešą ir Lenkiją išvysti lais­
vą. ,

Maskvos konferencijos ta-1 
rimai buvo sutikti labai prie­
lankiai visuose kraštuose ir, 
visų padorių žmonių. Bet yra 
ir tokių, kuriems Maskvos 
konferencija labai nepatiko. 
Jie del tos konferencijos ta-, 
rimų labai sielojasi.

munu uimuv ......... . — [ Vyriausias tų žmonių nė-
kįų’Britanija niekad nematė. Morrisono žygius pasmerkė | pasitenkinimas, atrodo, su-' 
visos ūffijos ir net Darbo Partija, kurią Morrisonas ąfsto- i kas;' apįe Baltijos kraštus. 

, vauja . Valdžioje: ‘ J Jie verkia, kad Hull ir Ėdej.
Jeigtt'toks-, mielaširdingas: atsinešimas linkui fašistų i nas pardavė” Maskvai Balti-’ 

bus parodytas karą, laimėjus, tai visi žmogžudžiai galės iš- |jos kraštus ir vakarinę Uk- 
■, rainą, kuri buvo po Lenkija. 
Ar ištikrųjų taip yra?

Maskvos konferencija ne­
darė jokio tarimo Baltijos 
kraštų reikalu. Ji nepriskyrė 
niekam nei vien'os valstybė-, 
lės. Ji nusprendė, kad didžio­
sios valstybės, nuo kurių pri­
klauso Hitlerio sumušimas, 
leis visoms mažoms tautoms 
nusispręsti, kokios valdžios 
jos nori ir prie ko prigulėti 
jos nori. Tai kaip galima sa­
kyti, kad Baltijos kraštai 
parduoti Maskvai ?

Kode] Jie šaukia

Jeigu dalykai taip, tai ko­
dėl jie taip šaukia prieš tą 
konferenciją?
' Jie šaukia prieš tą konfe­
renciją, kad joj Edenas ir 
Hull, Britanijos ir Amerikos

sisukti nuo'-baųstnes. Bet reikia manyti, kad darbo žmo­
nės netoleruos tokios mielaširdystės fašizmui.

REAKCIONIERIAI GRIEBIASI BJAURIŲ 
PROVOKACMŲ PRIEŠ DARBININKUS

Kanados reakcionieriai pradeda pamiršti tarpusaviUs 
ginčus, kurie-reikšdavosi peštynėmis tarp konservativų ir 
liberalų; Jie dabar visą savo artileriją atsuko prieš CCF, 
prieš pažangiečius ir prieš unijas. Socializmą jie juodina 
visokiais būdais, nežiūrįnt to, kad socializmas šiame kare 
įrodė didelį pasisekimą. Socialistinė šalis pasirodė galin­
giausia,militariniai, stipriausia moraliai ir patriotiškiausia.

Bet biaurojimas socializmo jų nepatenkina. Jie grie­
biasi biaurių provokacijų. Kelios dienos atgal Major Glad-
'stone Murray, buvęs Canadian Broadcast Korporacijos gal­
vą, pareiškė,, kad yra padarytas suokalbis paskelbti revo­
liucinį Streiką po karo. Taipgi jis sakė, kad Leslie Morris, 
Canadian Tribune redaktorius, sakęs Darbo-Progresyvių

■ Partijos steigimo konvencijoj, kad CCF valdžia padės ko­
munistams perimti industriją. Tai grynas išmistas, provo­
kacija. '

Šis karas pakrjTo į tą pusę, kuri re'akcionieriams; l.a-.
bai nemaloni. Jie nepatenkinti, kad Britanijos, Amerikos į atstovai,, nesielgė taip, kaip 
ir Sovietų Sąjungos santykiai auga. Jie nepatenkinti, kad 'v’si Baltijos kraštų Vpriete- 
kyla masių demokratinis susipratimas; Jie bauginasi del relkąlavo. Ko jie. rei- 
'demokratijos stiprėjimo. Už tai jie griebiasi provokacijų galavo.: Štai ko jie reikalą-. 
;rieš pažangius, demokratinius žmones.

Galima, sakyti, kad tai tik pradžia; Darbo žmonėms 
ir visiems kitiems, kurie myli demokratiją,-reikia budėti, i

Ar ISlllCryiy 'j ^a'P vadinamos Europos!
f •. » ! demokratinės jėgos byrėjo

ReMublikM
r 1 kada tos armijos pradėjo ka-

I riauti prieš Sovietų Sąjungą, 
atsiklausimc piliečių. Jos y- [ taį jos pačios pradėjo byrė­

ti. Kodėl taip atsitiko? Ar 
už tai, kad Sovietų valdžia 
neturėjo žmonių pritarimo?

Socialistinė tvarka šian­
dien nėra koks mitas. Ji ko­
voj įrodė, kad sėkminga. Ir 
vis daugiau ir daugiau žmo­
nių mano, kad po karo so­
cialistinė tvarka geriausiai 
sugebės atsteigti savo kraš­
tą- ... .

Jeigu Sovietų Sąjungos 
žmonės taip aukštai pakilo 
prie socializmo; jeigu jie 
taip narsiai gina savo laimė­
jimus, — tai kodėl negali

ra žmonių rinktos.
Kada priešai bus išvyti, 

tvarka atstatyta, ' tuomet 
bus nauji rinkimai. Žmonės 
vėl galės ( pasirinkti tuos 
žmones, kurie jiems geriau­
siai patiksi .

Žinoma, ^nenorėkime, kad 
tuomet būtų proga laimėti 
rinkimus įjkubiliūnininkams 
ar kitiei^^įterio talkįnint 
kamS. Nenorėkime, kad Lie­
tuvon galėtų’ grįžti Smeto­
na su savo klika ir statyti 
savo kandidatus. Tokie da­
lykai yra'praeities dalykas.

Gimta šalis, gražioji Lietuva!
Tėvų ir prosenelių prakaitu aplieta žemė; . - 
Kiek daug kančių kenti, bet vis gyva;
Tu saule švieti mums, nors dausos yr’ aptemę.

Tu akyse lietuvio darbininko:
Kasykloj, fabrike, ar bakūžėj artojo.
Visi jaučiam tavo kančias ką įvyko
Ir. tave gelbėt tikslas bendru stojo.

Mes trokštame pasiekti užjūrinius tolius, 
Kur kati jas drąsi Armija Raudona;
Ir stot kovon, pas savo brolius 
Sunaikinti fašizmą — nevidoną.

Kovoj sunaikint budeliškąjį siutimą!
Siutimą kryžeiviškų gaujų, 
(Kurie mokslą ir civilizaciją naikint ima) 
Kad vėl pražystum gyvenimu nauju.

Politikas

Liaudies Balse 
VajyMeM

—O,—
Vienok lietuviški “didieji 

patriotai” ir “tautos vadai” 
ištrėmime neina su tais ien- .

į kais, kurie kovoja, bet iš
[ Lietuvos nieko nereikalauja. 
Priešingai, jie bičiuliuojasi 
su Londone tupinčiomis šlėk­
tomis, kurie nori vėl išplėš­
ti Lietuvos sostinę Vilnių.

Tokie tai tie tarybininkai 
ir kiti smetonininkai yra 
Lietuvos patriotai. Jų siekis, 

i kaip ir tų šlėktų — sudras- 
[ kyti Lietuvą, kad būtų leng­
viau ją pavergti.

[ . . —o—
[ Sąjungininkai puikiai bom- 
[ barduoja Vokietijos miestus. 
' Berlynas gauna savo pamo- 
rką, ką reiškia miestų bom- 
j bardavimas. Bendrai imant, 
i tai gera pamoka vokiečiams, 
kad daugiau karų jie nebe­
norėtų.

—o—
Bet neteisingai nekurie 

strategai bando įrodyti, kad 
tais bombardavimais bus ga-. 
Įima Vokietiją paklupdyti — 
laimėti karą-.

Miestų bombąrdavima i s 
Vokietija nepaklupdė Angli- 

i jos, nors ji buvo smarkiai 
(bombarduojama. Ne miestų 
[ bombardavimais, bet armi- 
i jomis buvo užkariautos ki­
tos šalys.

Karus galima laimėti ir 
pralaimėti kovos mūšio lau­
ke — fronte.

—°—
Tie bombardavimai yra 

svarbūs ir reikalingi. Bet jų 
reikšmė pagclbinė, o ne le-

TUO METU, KADA KANADIEČIAI
GULDO SAVO' GALVAS FRONTE:- .

Hitlėrižmas ir fašizmas šiandien-k a i n u o j a daug 
gyvybių ir mums; kanadiečiams. Mūsų kariai kaujasi vi­
suose pasaulio kraštuose ir nemažai žūsta šioj kovoj. Bet 
pas muš yra žmonių, kurie daro tą pat, ką Hitleris ir kiti 
fašistai darė | Siekdami galios.

Lapkričio 8. dieną, kalbėdamas St. Claire miestelyje, 
. Mr. Duplesfe. buvęs Kvebeko provincijos premjeras, per­

skaitė. Jrokį.tai.“laišką,"kuriame sakoma, kad yra suokąL 
bis apgyyenįintį „Kvebelro provincijoj 100,000 Europos žy­
dų. ■.. ..' . i.

Tąi'yrą. grynas melas,, provokacija. Tas “laiškas” yra 
panašus į. tuos taip vadinamus zidnistų protokolus, kurie 
Rusijos caro, ■ o,paskui Hitlerio buvo plačiai naudojami 
prieš žydu?,. Tie protokolai buvo įrodyti, kaip neteisingi; 
reakcionierių išgalvoti.

Antisemitizmas, visuomet buvo reakcionierių ir fašis­
tų ginklas del žmonių .kiršinimo. Ir štai dabar, kada visas 
pasaulis kovoja,.kad sunaikinti tuos, kurie sukūrė dar ne­
girdėtas skerdynes pšauiyje begelbčaami pasaulį nuo "žy­
dų ir komunistų,” atsiranda mūšų šalyje nauji fiureriai, 
gelbėtojąj nuo. “žydų ir komunistų.”

Kaž kur mūsų krašto valdžia yra, kad tyli ir nieko ne­
daro tokiems nacizmo skleidėjams.

vo: . - ■;...."
Jie reikalavo, kad Mašk- 

! vos konferencijoj būtų nu­
statyti Sovietų Sąjungos ru- 
bežiai. Bet Maskvos .konfe­
rencija to nepadarė. Už tai 
jiems visa, ta konferencija 
ųiekam nevertė; .^ię- dabar 
Šaukia, kad Amerikos ir Bri­
tanijos ■ atstovai kapilsuliavo.; 
kad jie dovanojo- Baltijos 
krąr'rs Sovietu Sąjungai, 
ijcip Bus.Su Tais /■ ' ■' 
B.JCjos FraštUiš . ' • 

' Baltijos kraštai, kaip ir vii! 

si kiti-, kraštai, hitlerininkus ' 
išmušus, atsteigs savo vai- ■ 
džias. Tokias, valdžias, ko­
kios jiems patiks.
. Kaip žinome',, pradžioj šio 
karo tie kraštai įsisteigė so­
vietines valdžias. Tos val­
džios tebegyvuoja — Sovie­
tų Sąjungoj. Jos turi šimtus 
kartų didesnes -teises sugrįž­
ti į savo kraštus ir pradėti 
rūpintis jų reikalais, negu 
visų kitų okupuotų kraštų 
“valdžios," sudarytos Brita­
nijoj'ar kur kitur, yisar'lte

Prisimena mums plotai žalių girių, 
Baltai pražydę sodai ir rūtų darželiai;
Kapai,'žuvusių mūs bočių didvyrių, 
Laukai, pelkės, ežerai ir kriokianti upeliai.

Girdis, rodos, dainos vyturėlių,.
Pempių klyksmai, gegutės garsus kū-kū. 
Garsios birbynės “vargšų" piemenėlių ■ 
Ir mūs krūtinėj lieka lengva jauku.

Bet neilgam tie brangūs atminimai;
Iš. praeities pavasario dienų,
Užplūdę- kryžeiviai ir jų siutimai
Kraujų ir ašaroms ūžkimdo džiugesius dainų.

Vos tik-pražydę tavo rausvos Vožės 
Liko aplietos brolių ir tęvų krauju. 
Pavirto pelenais bakūžės, darželių grožis — 
Sukaustę tavo laisvę retežiu nauju.

Vaikų kapais nužymėta tau krūtinė, 
Šaukia-prie keršto budeliams tautos!
Ir mūsų viltis vienatinė —
Žūt, ar likti laimėtojais kovos!

Laimėjus, žiedais vėl pasipuoš pievom;
” Atgims tankais, kanuolėmis trypti laukai, 

Tėvų pakluonėj pražys baltos ievos ... 
Sugrįš ištremti tavieji vaikai.

23 d.- Kovo, 1943.
Toronto'■— Kanada..

A. Byrąs

Su šiuo numeriu praside­
da Liaudies Baiso, va jus — 
Kanados lietuvių darbymetis . 
savo laikraščiui, kuris per 11 
metų įvairiais būdais tarna­
vo ir tebetarnauja Kanados-, 
lietuviams. į

Vietinių draugų darbąs ir 
kitų kolonijų pranešimai sa-1 
ko, kad šiais metais vajaus[ 
reikalais beveik visur pra- į 
dėta rūpintis laiku. i

Toronte, vajaus, reikalais!
buvo sušauktas' skaitytojų j 
susirinkimas, kuriame 141 
draugų ir draugių, pasisakė 
dirbti vajaus metu. Galima 
tikėtis,'kad. jie atliks didelį 
dąrbą.

Draugas JLVidrukas. ra­
šo mums iš Winnipego, kad 
pas juos vajaus komitetas 
sudarytas iš dviejų organiza­
cijų atstovų; Winnipegieciai 
mums žinomi iš praeities, jie 
darbą atlieka puikiai. !

Draugas A. Berškis prane-1 
ša iš Timmins, Ont., kad pas 
juos darbas irgi jau pradė­
tas.

Draugas F. Vąįyįįa, ha- 
miltonietis, jau prisiuntė 8 
atnaujintas prenumeratas.

Draugas F. Kazokas, iš 
Lethbridge, Alta., prisiuntė 
5 atnaujintas prenumera­
tas.

Šį vajų turime pravesti. rajanti.
greitai, nes karo metu būna į Įsivaizdinti, kad .bombar- 
įvairių kitų kampanijų. Žiū- [ davimais bus galima karą 
rėkime, kad Liaudies Balso [laimėti, tai tik save raminti 
vajus nesusimaišytų su kito-1.įsčiomis iliuzijomis.
mis kampanijomis. ' Tokiais rąminiinaisis užsi-

.Administracija [ imti geriau tiktų kokiems po-
I litikierams, bet ne strate­
gams, bei karo vadams.

.—o— .
Fašisto Mosley paliuosavi- 

nias yrą labai liūdnu reiški­
niu. Tai atviras reakcionierių 
demonstravimas, savo galios 

. ir- nesiskaitymo su darbo 
žmonių Valia. Anglijos dar­
bininkai turėtų priversti tuos 
reakcionierius su daugumos 
valia skaitytis.

Kiekvienas ir bile kur pa­
reikštas reakcionierių sauva­
liavimas, darbo žmones turė­
tų dar tvirčiau nustatyti 
prieš reakciją:

—o—
. Naciai ne tik kad sergan­

čių antifašistų iš kalėjimų 
nepaliuosuoja, bet juos tenai 
mirtinai užkankina.

Žinoma, demokratijo m s 
netinka imti nacių barbariš­
kumo pavyzdį ir jį prakti­
kuoti, bet auginimas užanty­
je gyvatės irgi nėra reikalin­
gas.

| ŠYPSENOS
Vieno Užtenka

Tėvas: — Reiškia, 
mano dukterį?

Vaikinas: ■—Ir dar kaip! 
Aš mirštu del -jos. Už vieną 
jos žvilgsnį, aš šokčiau nuo 
aukščiausios uolos. — pilnas 
džiaugsmo, kad galiu .paau­
koti save del jos vardo.

Tėvas: — Gerai, bet aš 
uždraudžįu tau vestis su ma- 
lio dukteria. Matote, aš. pats 
myliu pameluoti, o vieno me­
lagio šeimoj pilnai užtenka.

myli

Ji: — Juozas būtų neblo­
gas vyras, bet labai blogai į- 
v'ertina savo žmoną.

Jis: — Ką tu turi minty­
je? Ar jis muša ją?

: Ji: Nemuša, bet atsisako 
ginčytis su ja., -į

« Apie i

Dideliame J 
susirinkime, 
Kosciuškos 1 
sakė lenkų ka,: 
St. Orlemans! 
jo.tais klausu 
blausia rūpi k-i

Bet pirmi.-i 
džiai apie į>»l 
gimė Amerik. 

■ėjo lenkų katu 
joj Orchard 
Ten pat mokė 
jo broliai. Jie 
gai.

Taigi. primJ 
ziją jokiu būt 
kinti žmonč.' 
kant. katali! 
mens ir iš he

Paduosime 
labai įdomios

Pirmiausia 
atsirekomend 
jus kaipo m 
stovauju t;;.:;

■ kos lenko. N-. 
kini partijai, 
jokiai krikai, 
ningai. Einu 
vėliava i> t 
shinglrmo. .ie 
colno idealai; 
lis, čia mūsų • 
su ateiti.-. B. 
remiam visa. . 
viską kas lėni

Apie Lenki, 
jos išarasky 
aštuoniolikto 
gas Ot'lemati 
tiktai Vokiėt 
Austrija pris 
kijos pražūtis 
kaltes krinta 
džios, ant šiį 
kratų . . . 
klikos ką lit:;

. kas išdrįso 
reikalavo leil 
bausdavo ir

Jis primtij 
pamokslinini 
lenkų seimo . 
lino- šlėktai .!• 
kis, kad jie 
pražūtim Skr. 
liksitės l»- 
našle, jūs, ki­
timas tauta- 
tėvynės, ka ; 
niekinti, sue1, 
ne tiek sveti; 
jūsų pačiu ri

Apie l'iTe
Apie dt'.i:-. 

lenkų valdž 
Orlemanskis 
džia neatsak' 
maža. Ji vi 
visokių paša 
klikos rūpiu, 
tini, o ne Ir: 
tini.”

Tolio us: 
naujos tiki-.' 
džios. reikia 
mos ir miuji 
mynų atžvil,-- 
kad prisikell 
ir dcmoki .iii- 
ant popiems. 
tikrovėje."

Kuo: Ori., 
na Beitam*, 
ir kitiems p 
kaip jie Bie' 
medžiojo s. 
Hitlerinis, k 
su Hitlerite i 
slopino deni.,

Kun. Oriel 
na kaip prie. 
aukštas lem 
pasakė tūlai 
kui amerikc: 
met viešėjo '■ 
Amerikoje n 
mo apie eun 
Europoje ka 
gu būtų; tai 
nai pasiruošė 
jom!’’ .

Štai kok 
Lenkiją! Ji.i 
reikia, pavary

ė.-i.

Bus.Su
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Lenky taigas Kalba 
ipie Lenkijos Padėtį 

----------- 't_„---------------
Apie Praeitį j Šalin juos!

Dideliame Detroito lenkų \ Apie Rubežius 
susirinkime kurį sušaukei Apie Lenk, jos rubež,ų pro- 
Kosciuskos Lyga prakalbą; w hun] Orlemanskis 
sake lenkų katahkų kunigas.^ kąsako; .Klausi ie 
St Orlemanskis. Jis kalbe-, rubežjus pasliltykime aiškiai. 
jo tais klausimais, kune Luprant£mal. tiksliai irprak. 
blausia rupi lenkų tautai. Į,šk?j ir gausįme tą ko no,..

Bet pirmiausia keli žo-; mc.; Nebūkime šovinistais, 
džiai apie patį kunigą. Jis |ryjikais, bet išmintingais 
gimė Amerikoje.
ėjo lenkų katalikų seminari­
joj Orchard Lake, Mich., į bežiai nepadarys lenkų tau- 
Ten pat mokėsi ir kiti trys j tą laiminga. Istorija rodo, 
jo broliai. Jie taip pat kum- kad nprs anuomet Lenkija 
gai. tįųvo labai didelę, bet nedaug

Taigų primesti, jam here-i to naudos buvo lenkų tau­
ziją jokiu būdu-.negali ir ti-' tai. O bėdos buvo daug . . .” 
kinti žmonės. Jis, taip sa-'. ’į “Pjrmiausia kas dėl Uk- 
kant, katalikas ir iš stuo- į rįįnoį. iP Baltarusijos. Rusai 
mens ir iš liemens. j sjtko, kad tai ukrainiečių ir

Paduosime ištraukų iš jo į baltarusių žemės. Ameriko- 
’ labai Įdomios kalbos. ,naį jr Amerikos spauda su-

Pirmiausia jis save taip -, tinka su tuo tvirtinimu. Gir- 
atsirekomendavo:, "Kalbu ilgėjau iš lenkų kunigų, kurie 
jus kaipo amerikonas. At-1 skniaū buvo Ukrainoj ir ku- 
stovauju naują tipą Ameri-i • • - -- ■

. -kos lenko. Nepriklausau jo- 
. kiai partijai, jokiai srovei, 

- jokiai klikai. Veikiu sąmo­
ningai, Einu po žvaigždė tą' 
vėliava ir vadaojuosi Wa- 
shingtoiio. JėlTersono ir Lin- 
colno ifieala 
lis, čia 
sų ateitis. Bet Lenkiją mes 
remiam .visa savo širdimi ir 
viską kas lenkiškai”, :

ĄpieįLenkijos praeitį, apie 
jos ! iš'araskymą pabaigoje 
aštuoniolikto a mžiąus. kuilį- 
gas (Orlemanskis. sako: “Ne 
tiktai Vokietija; Rusija ir 
Austrija.prisidėjo prie Len­
kijos pražūties, Didelė, dalis 
kūitęs krinta ant lenkų val­
džios, ant šlėktos ir aristo- 

. krutu, . . . Privilegijuotos 
. klikos’ ką norėjo tą darė, o 

j ., kįis išdrįso, pasipriešinti ir 
rinkdavo teisingumo, tuos 
bausdavo ir mušdavo!”

Jis primena garsų lenkų 
’. pamokslininką Skargą, kuris 

l^nkų seimo susirinkime svi­
lino šlėktai ir niagnatamB li­
kis, kad jie- stumia Lenkiją

Mokslus diplomatais. Nei sukūrimas 
did£ioą Lenkijos, nei jos ru-

čia mūsų ša- 
lūsij valdžia, čia mū-

s'i s. 
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pražūtim Skarga'sakes: “Jūs ‘ 
iiksitčs be vado, kai]) kokia 
našlė, jūs, kurie valdote svė? 

. times tautas. Jūs liksite be 
tėvynės, kaip klajūnai, pa­
niekinti, sunykę. Jūs naikins 
ne tiek svetimi priešai, kiek 
jūsų pačių rietenos.”

Apie Tremtinę Valdžią
Apie dabartinę tremtinę ' 

lenkų valdžią. Londone kun. 
Orlemanskis sako: “Ta val­
džia nėatsakominga. Ji per- 
maža. Ji visaip stumdoma 
visokią pašalinių klikų. Tos 
klikos rūpinasi tik savo atei­
tim, o nė lenkų tautos atei­
tim.”

Toliaus: “Lenkijai reikia 
i naujos tikrai pažangios val­

džios, reikia naujos progra­
mos ir naujos politikos kai­
mynų atžvilgiu. Rūpinkimėfj, 
kad prisikeltų tikrai laisvi 
ir demokratinė Lenkija ir ne 
ant popiėros, ne žodžiais bet 
tikrovėje.” j.

Kun. Orlemanskis prime­
na Bekams, Matuševskiams 
ir kitiems pilsudskininkams 
kaip jie Bieloviežo miškuose 
medžiojo su Goeringais ir 
Hitleris is, kaip jie sėbravo 

i su Hitlerio režimu, kaip jie 
slopino demokratiją namie.

Kun. Orlemanskis prime­
na kaip prieš pat karą tūlas 
aukštas lenkų valdininkas 
pasakė tūlam žymiam len- 

, kiti; amerikonui, kuris tuo­
met viešėjo Variavoje: “Jūs 
Amerikoje neturite suprati­
mo apie europinius dalykus. 

. Europoje karo nebus, o jei­
gu būtų, tai mes esame pil­
nai pasiruošę ir nieko nebi- 

i jom!”
Štai . kokie ponai valdė 

Lenkiją! Juos ant visados 
reikia pavaryti iš vadovybės1.

Italai šiame kare kovojo vo-į tifašistai — sąjungininkų, 
kiečių, pusėj, bet nuo to lai- Čia matote būrį italų išva- 
ko, kada Italija suklupo, jie žiuojant į frontą sąjunginių- 
pasidalino pusiau: fašistai karas padėti. Tėvas atsisvei- 
kovoja vokiečių pusėj, o an- kina su savo sūneliu. .

rie gerai pažysta Ukrainą ir 
Baltarusiją, kad tai ne lenkų 
žemės. Mums tų žemių visiš­
kai. nekeikia. Kam lysti , ten. 
kur miisų nenori?"

Kini, Orlemanskis teisin­
gai tvirtina, kad lenkai turi 
žiūrėti ne į Rytus, bet į Va­
karus, į Rytprūsius, į tą Vo­
kietijos militarizmo' lopšį; 
Ryprūsiuose gyvena vokie- i 
čiai junkeriai, ten jų smege­
nys,' ten jų. turtai. Lenkija 
turi susistiprinti Rytų Prū­
sais, nes ten jūra, ten Balti- 
kas; ,

Kodė| lenkų ponstva žiūri 
į Rytus, kodėl ji taip trokšta 
Ukrainos ir Baltarusijos?. 
Todėl, kad ten jų dvarai, ten 
jų palivarkai, ten sukoncen­
truota lenkų aristokratijos 
nuosavybė.

Kun. Orlemanskis smerkia 
lenkų didikus ir jų pragaiš­
tingą lenkų tautai politiką. 
Jis smerkia lenkų tremtinę 
valdžią, kuri patoikau.ja di­
dikams ir yra jų įrankiu."

Kunigo Orlemanskio ąr- 
gupientai teisingi ir stiprūs.

' , . L. P, '

Apie Mažyjy tašli ' 
Federadjas po Karo

/ Pastaruoju laiku į lietuvių 
karių sveikinimo fondą au­
kų gauta iš kelių Kanados 
lietuvių kolonijų..

Drg. A. Berškis, Timmins. 
Ont., prisiuntė $10.00. Au­
kojo sekančiai; A; Berškis, 
A. Kukta, J. Dareškevičius, 
P, Zuikis. P. Petrušauskas, 
S. Kuisis, P. Grigas, C. Pu­
olimas, Z. Mažrimas, S. Gri- 
milauskąs po $1.00.

Drg. M. I’aragis, Montre­
al, prisiuntė $1.15.. Aukojo 
sekančiai: J. Paragis, J. Le- 
.sevičius, J. Petrauskas, A. 
Lenkaitis po 25 c. ■ Vienas 

■15 c.. '
Drg. V. Devonas, Edmon­

ton, Altą., prisiuntė ,$3:Q0. 
Aukojo sekančiai: T. Dedu- 
ra, A. Petrauskas, V. Devo­
nas po $1.00.

Drg. V. Žilinskas, Toronto, 
pridavė;$6.30. Aukojo sekan­
čiai: F. Štokas, V. Valaitis. 
A. Antanavičius po $1.00, V. 
Strazevičius, Dragnet. D. So­
doms, J. Valūnas, S. Rama­
nauskas po 50 c. A. Bimbiė- 
nė. K, Grigalis po 25 c. S. 
Sabaliauskas 30 c.

Sūnų1 ir Dukterų Kanados 
Lietuvių Savitarpinės Pašal­
pos Draugijos Centro Pil­
dantysis Komitetas įteikė 
$20.00.

Visiems aukavusiems ir 
pasidarbavusiems, širdingai 
ačiuojame. ,

: Dar kartą prašome, kas 
s turite kareivių adresus, ma- 
. lonėkite prisiųsti Liaudies

Be galo daug buvo rašy­
ta ir teberašoma apie įvai­
riausius pianus išlaikymui 
taikos po šio karo. Daugiau­
sia šnekama apie įvairiausias 
mažųjų valstybių federaci­
jas bei konfederacijas Euro­
poje. Ypatingai imperialisti­
niai lenkai nesiliauja bepir- 
šę. mažosioms tautoms savo 
federaciją, kuri, žinoma, bū­
tų Lenkijos vadovybėje.' Jie 
ton federacijpn’ žada priim­
ti arba priglausti ne tik Če­
koslovakiją ir visus Balka­
nus, bet ir Baltijos kraštus 
ir kitas sovietines sritis, ku­
rias lenkai žada po karo at­
plėšti nuo Sovietų žemes.

Labai daug apie tai esa­
me matę lietuvių katalikų, 

'menševikų ir smetonįninkų 
spaudoje. Kiek galvų ten, 
tiek . federacijų. Visur jie 
Lietuvą kiša ir visiems, ją 
parduoda, Atši.m e n a m e 
Pakšto garsiąją “Baltoskan- 
dinaviją,” kurioj, girdi, Lie­
tuva žydėte žydėtų po Šve­
dijos karaliaus globa ir la­
bai gražiai apsieitų savo kal­
bos išsižadėjus, o priėmus 
švedų kalbą. Kiti perša Bal­
tijos federaciją, surištą su 
Lenkija, Dar kiti tiesiog per­
ša naują Lietuvos uniją su 
Lenkija, •

Bet visuose tuose planūo-

Balso administracijai.
Aukų rinkimui blankas, 

kad ir tuščias, labai prašo­
me grąžinti administracijai.

Administracija

jei troškimus.”
Bet. teigia “Izvestija,” 

.uose pagyrimuose ir užgyn­
imose, pasigirsta ir abejo­
jančių balsų. Laikraštis pa- 
ma Anglijos savaitraščiuose 
‘New Statesman” ir 
‘Nation” pasirodžiusią nuo­
monę, kad, girdi, “Rusija ne- 
bepriešinga visokiems cent- 
raiinii; ir rytinių europinių 
valstybių susigrupavimam.” 
“Izvestija” sako, kad tų 
laikraščių išvedžiojimai yra 
perdėm klaidingi, kad Mask­
vos konferencijos nutarimai 
nieko panašaus nereiškia bei 
nesako. Štai kokia Sovietų 
Sąjungos pozicija.

“Sovietai pilnai pripažįsta 
išlaisvinimą mažųjų kraštų,

Saugokit
Sveikatą

Rašo Dr. J. J. Kaškiaučiuo

Tam tikros vitamino B da­
leles — vitamino Bfi stoka il­
gainiui pagadina odą. Oda 
pasidaro šiurkšti, paraudusi, 
pūškuota — įdegimo (ekze- 
mos) apimta. Ir tokios odos 
neįveikia nei mostys, nei te­
palai, nei švitinimai., ultra­
violetiniais spinduliais, nei

sc ir skymuose visiiomet pa­
sigirsta viena liūdna' nota: 
girdi, Soviptai priešingi tom 
federacijom ir todėl tuos 
planus tenka padžiauti ant 
lentynos. Gi Angliją ir Ame­
rika nenorinčios eiti prieš 
Sovietų norus ir tjodėl, pa­
vyzdžiui, . pakriko derybos 
tarpe lenkų ir čekoslovakų 
dėl federacijos. Lenkai dar 
tebetrokštą tokios federaci- 
jos, bet čekoslovakąi liovė­
si, ir šnekėję apie ją.

Ir tas tiesą: Sovjiętų. Są­
junga toms federacijoms; ir 
konfederaeijonnme^ritaria’.

Štai neseniai Sovietų vy­
riausybes organas “izvesti­
ja” davė ilgoką editorialą 
tuo klausimu, kad sykį ant 
visados pilnai nušvietus So­
vietų Sąjungos, opoziciją lin­
kui tų. lenkų ir kitų pabėgė­
lių skymų. žemiau mes pa­
duodame minėto editorialo 
svarbiausias vietas. Mano­
me, kad. mūsų skaitytojams, 
svarbu susipažinti su Sovie-

I tų argumentais.
“Izvestija” sako:
“Yra žinoma, kad Mask­

vos konferencijos nutarimai 
iššaukė simpatiškų: atsiliepi­
mų Anglijoj ir Jungtinėse 
Valstijose. Taipgi žinoma, 
kad Anglijos ir Amerikos 
spauda pašventė daug vietos 
pabrėžimui t ų nutarimų' 
svarbos. '

“Tai visa aiškiai parodo, 
kad tie nutarimai‘teisingai 
išreiškė Talkininkių šalių 
plačiųjų masių sentimentus

bės ir suvereniteto, kaipo 
vieną iš svarbiausių pokari­
nio Europos atstatymo dar­
bą ir sukūrimo pastovios 
taikos,” sako “Izvestija.” 
“Tačiau Sovietu pažiūra ima 
dėmėsiu konkretes sąlygas, 
kuriose tuojau po karo ma­
žosios tautos bus atsidūru­
sio®.

“Kokios gi tos sąlygos iš 
tiesų bus ? Labai aišku, kad 
tuojau po karo visi Europos 
santykiai bus labai nepasto­
vūs ir neužtikrinti. Mažo­
sioms' tautoms reikės tam 
tikro laikotarpio pilnam j- 
kainavimui tų sąlygų, kurios 
bus atsiradusios kaipo-pa­
sekmė karo rezultatų. Rei­
kės laiko įvertinti savo nau­
juosius santykius su savo 
kaimyniškomis ir kitomis 
valstybėmis" be jokio įsimai­
šymo arba intervencijos iš 
lauko pusės arba be jokio 
spaudimo, kurio tikslas bū­
tų paveikti mažuosius kraš­
tus dėtis prie vienos ar ki­
tos naujos valstybių grupės.

“Jos pirmiausia turės su­
siorganizuoti savo vidujinius 
reikalus ir nustatyti savo 
santykius su kitomis valsty­
bėmis.”

Tai, aišku, yra labai svei­
ka ir teisinga pažiūra. Su ši­
ta Sovietų pažiūra sutiks 
kiekvienas rimtai, blaivai 
protaująs lietuvis.

“Izvestija” sako, kad ši­
tam naminių reikalų suor­
ganizavimui, sutvarkymui ir 
nustatymui savo santykių su 
kitomis valstybėmis, vienom 
mažosioms tautoms reikės 
daugiau laiko, kitoms ma­
žiau. Priklausys nuo kiek­
vienos šalies konkrečių sąly­
gų. Bet visos jos turės per­
gyventi tam tikrą pereina­
mąjį laikotarpį.

“Maskvos konferencijoje,” 
sako “Izvestija,” “Sovietą 
delegacija, turėdama minty- 

. je čionai išdėstyto aprobavi­
mą principą, labai aiškiai 

. nurodė, kad nesubrendęs ir 
gal būt dirbtinas prijungi- 

, mas mažąją salią prie teore­
tiškai suplanuotą grupių bū- 

i tą pilnas pavoją, kaip toms 
i pačioms šalims, taip visos

kulkosvaidžius, o po “noše” 
mažas kanuoles. Jie dažnai 
puola nacių nuėstus.

Super-Mosquito, naujas bri- bombas ant priešo, 
tų bomberis. Jis gali kovoti gali nešti 500 
su priešo orlaiviais ir mėtyti, Priešakyje jis turi

Europos ateities taikos išsi­
vystymui.”

Tie iš anksto teoretiškai 
sugalvoti ir siūlomi planai 
dėl'federacijų visai,pamirš­
ta išlaisvintų kraštų žmo­
nes. “Labai aišku,” sako “Iz­
vestija,” “kad toks svarbūs 
žygis, kaip susifederavimas 
su kitomis šalimis ir gali­
mas apibrėžimas savo suve­
reniteto leistinas tiktai tada, 
kada bus to krašto1 žmones 
laisvi ir sąmoningai pareiškę 
savo valią.”

Ar lenkų valdžios — ištrė­
mime ponai, arba lietuviški 
Pakštai atsiklausė tų kraš­
tų žmonių, ką jie mano ar- kompresai, nei kas kita, 
ba po karo manys apie jiem , T'kriaiKins vaistus vr: 
peršamas federacijas? Ne, 
neatsiklausė. Tuos žmones 
jie visai pamiršo. Su žmonių 
valia ir balsu jie nesiskaito 
dabar ir nežada skaitytis po 
karo. '

Taip vadinamos valdžios 
ištrėmime nebeturi tiesiogi­
nių ryšių su savo kraštų 
žmonėmis. Tai kaip jos gali 
iš anksto tuos žmones suriš­
ti su kitais žmonėmis kokiais 
nors-federacijos ryšiais?

“Koks nors panašus tą 
valdžių bandymas,” sako “Iz­
vestija,” “gali būti tų žmo­
nių paskaitytas bandymu su­
rišti juos su tokiais nutari­
mais, kurie yrą priešingi jų 
iroškimams ir pastoviomis cers). 
aspiracijoms.”

Tai viena. Antra — 
mas daiktas,” sako dienraš­
tis, "kad net . ir naujosios 
valdžios, sudarytos tuojau 
po karo dabar okupuotuose 
kraštuose, neturės pakanka­
mo autoriteto ir pastovumo 
išspręsti federacijos proble­
mą, nerizikuojant sulaužy­
mo žmonių valios ir tuomi 
sudarant naujus keblumus.

“Trečia, negali būti jokios 
abejonės, kad tiktai tuomet, 
kuomet pokarinė situacija 
bus daugiau ar mažiau supa- 
stovinta ir kuomet mažieji 
kraštai įgaus reikalingo nu- 
sistovėjimo ir pasitikėjimo 
savo nepriklausomybėje, dis- 
kusavimas federacijų klausi­
mo įgaus vaisingą pobūdį.

“Pasiremiant tuomi, kas 
viršuje pasakyta. Sovietą 
nuomonė yra tokia, kad 
šiandien yra peranksti pla­
nuoti ir tuo būdu dirbtinai 
skatinti sudarymą bet kokios 
rūšies mažąją valštybią fe­
deraciją ar asociaciją.”

Ar tai reiškia, kad Sovie­
tų Sąjungos toks nusistaty­
mas pasiliks amžinai? Ne, to 
nereiškia.

“Tas dar nereiškia,” sako 
“Izvestija,” “kad Sovietų Są­
junga nebūtų pasirengus a- 
tatinkamu laiku iš naujo ap­
svarstyti šią problemą, švie­
soje pokarinio bendradarbia­
vimo su kitomis Jungtinėmis 
Tautomis ir atsižvelgiant į 
pokarines sąlygas.”

Dar vienas svarbus daiy- 
’ kas.

“Išdėstymas Sovietų pa­
žiūrų į mažųjų europinių 
kraštų federacijas būtų ne­
pilnas,” sako Sovietų vyriau­
sybės organas, “jeigu nebū­
tų paminėti du dar labai 
svarbūs faktoriai. Pirmiau­
sia, Sovietų supratimų, bū­
tų ypatingai neteisinga, jei­
gu mažosios tautos, kurios 
virto Vokietijos pakalikėmis, 
būtų šiandien jau padėtos į 
lygiai prielankias sąlygas 
vienokioj ar kitokioj federa­
cijoj kkipo narės, su tomis 
mažomis tautomis, kurios 
buvo priešo užpultos ir oku­
puotos, o ypatingai užpultos 
tų pačių Vokietijos pakali- 
kių.

“Hitlerinės Vokietijos’ pa- 
kalikės', net jeigu jos ir ma­
žos šalys, negali ir neturi iš­
sisukti nuo atsakomybės už 
savo dalyvavimą Hitlerio; ir 
Musolinio kriminalystėse.

“Toliau, ir tai ląri būti y- 
patingai pabrėžta, Sovietų 
nusistatymas griežtai atmeta 
visus bandymus atgaivinti

Tikriausias vaistas yra vi- , 
taminas B6 — piridoksinas , 
(pyridoxine), bent po 50- 
100 mg. kas diena. Taipgi 
reikia vartoti ir visą vįtami- , 
no B mišinį nemažomis do- 
zomis. Kai ant greitųjų, tai 
piridoksino leidžiama su a- 
data į raumenis. O paskiau 
— per, burną imama.

Tam tikros vitamino B da­
lelės — ri! "įlavinu stoka ga­
dina akis. Akys esti pažliu- 
rę, paraudę, bijo šviesos. A- 
kies baltimai pilni mažyčių 
kraujagyslių. Ragena . — 
taipgi, ir ji dėlto darosi balz­
gana ii- net suaižyta mažytė­
mis opelėmis (cornea.I di­

Jokie lašai bei mostys ar 
“gali- kompresai tokių akių .'nepa­

taiso. Bet geros porcijos vi­
so vitamino B mišinio ir dar 
dadėčkui ribofiavino duoda 
gerų pasėkų;

Tam tikra vitamino B da­
lelė nikotine rakštis dažnai 
ir žymiai palengvina dusulį. 
Dusulys (asthma) labai ne- '■ 
tikusi liga, tam tikro jautru­
mo link svetimų proteinų 
(alergijos) pasėka.

Per patį dusulio priepolį. 
jei ligoniui stačiai į kraują 
įleisi bent 100 mg. (miligra­
mų) nikotinės rakšties (nia­
cino), priepolis gali gražiai 
atsileisti, ir ligoniui pasida­
ro lengviau kvėpuoti.

Taipo pat jei dusulingam 
duoti nikotinės rūkšties, kad 
ir per burną, tablečių pavi- ■ 

i dale, po 50-100 mg., kas die-, 
na, tai jam dusulys neužeina 
taip dažnai. O. jei ir užeina, 
tai nesmaugia taip ilgai, 
greičiau pereina!

Vitaminai mūsų talkinin­
kams — Anglijai, Tarybų 
Sąjungai, Kinijai — prista­
toma vis didesniais ir dides­
niais kiekiais. Vitaminų rei­
kia kariams, reikia ir civi­
liams piliečiams. Kariai ge­
riau kariauja, sužeisti grei­
čiau pasitaiso. Šiaip žmonės, 
civiliai, sveikesni esti, grei­
čiau dirba.

Tų visų vitaminų daug ir 
gaminama. Gamindami vita­
minus, chemikai savingai 
prisideda prie visuotinų, ka­
rinių pastangų.

PORT ARTHUR. — Šio. 
miesto darbo žmones rodo 
pavyzdį visos Kanados dar­
bo žmonėms, čia sudarytas 
tikras bendras frontas mies­
to rinkimams pravesti.

Į bendrą frontą įeina CCI< ; 
PPP ir unijos. ,.i

cordon sanitare politiką 
prieš Sovietą Sąjungą, nepai­
sant po kokia skraiste. Ta­
čiau teisingumas reikalauji, 
pripažinti, kad kai kurie tų 
projektą dėl mažąją tautų 
federacijos, vakaruose siūlo­
mą, aiškiai dvokia ta seniai 1 
subankrutavusia 'anti-sovię- 
tine politika.”

. Tai tokia yra Sovietų Są­
jungos pozicija linkui mažų­
jų tautų federacijų. “Izvesti­
ja” sako, kad tai visa' buvo 
aiškiai išdėstyta Maskvos 
konferencijoje ir niekas, nei 
Hull, nei Eden, jai nepasi­
priešino.

(Laisvė)
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Maskvos taferewji
WASHINGTON, i—"Tiki-i ruošimus konferencijos dar­

nia, jog Maskvos Konferen- Ibui. Kaipo konferencijos pir-
ripa buvo svarbus žingsnis 
greičiau karui baigti ir atei­
čiai (taiką) užtikrinti,” pa­
reiškė Amerikos valstybės 
sekretorius Cordell Hull. Ra­
portuodamas bendram .sena­
to ir kongfcsmanų posėdžiui 
;i]5ie tą konferenciją tarp jo 
paties, užsienio Sovietų ko­
misaro Molotovo: ir Anglijos 
užsienio reikalų ministerio 
Edeno, Hull,: tarp kitko pa­
reiškė:,.

“Dabar Jungtinės Valsti­
jos ir Jungtinės Tautos ve­
da ofėnsyvą vigose pasaulio 
dalyse. Mūsų priešai kenčia 
sumušimą po ^ sumušimo. 
Ateis laikas, . kad visiškai 
taps sutriūškiijtas despera­
tiškas priešų ’ pasišovimas, 

■ siekiąs, sunaikinti pasaulį. 
. Bet iki to laiko .mes turėsi­

me dar didžiulių sunkenybių 
panešti ir milžiniškų aukų 
sudėti...

“Tačiau. aftė.Įą laikas, ka­
da vis daugiau, ir daugiau- že­
mių bus išveržta iš jas užė­
musio priešo, ir I kada Vokie­
tija ir 
ninkai turės eiti tuo keliu!
kuriuo, fašistinė Italija nuė- l Pastarųjų poros savaičių 
jo. Tokiose aplinkybėse atsi- j laikotarpyje, aukomis . bei

mininkas ir dalyvis, jis visą 
laiką parodė aukščiausios rū­
šies gabumus ir gilų suprati­
mą tarptautinių reikalų. Mr. 
Eden, su nepaprasta savo iš­
mintimi ir patyrimais, paro­
dė puikiausias valstybės vy­
ro savybes. Aš atradau, jog 
maršalas Stalinas yra ste­
bėtinas asmuo, vienas iš di­
džiųjų šio amžiaus valstybės 
vyrų ir vadų.

Herojiški Žmonės

"Rusijos žmonės padarė 
man gilaus įspūdžio su jų 
epiškai-patriotiniu uolumu. 
Tauta, kuri taip kovoja prieš 
begailestingą užpuoliką, lai­
kydama mirtį visiškoj panie­
koj, kaip kad Sovietų Są­
jungos vyrai ir moterys ko­
voja, tokia tauta užsitarnau­
ja gilios pagarbos su pasige­
rėjimu tarp visų kraštų žmo-1 
nių.”

štai kaip atrodė šokių salė j 6. salėj esant daugeliui šo- žeista

USUTBU 
ir likusieji jos papedi-j UAUDIES BALSį

Invar* aiii '

Pastarųjų poros 
In i Imtum v ta

randa naujų klausimų, kurie I pasidarbavimu Liaudies Bal- 
reikalauja sutartino Talki- są parėmė sekanti draugai ir 
ninku veikimo, kad greičiau draugės:
užbaigus karą, -išdirbi pla- Į Drg. F. Stukas, Toronto, 
nūs sekančiam tuoj po joj atsinaujindamas prenumera- 
laikotarpiui ir padėtį pama-1 tą,, laikraščio paramai paau-
Uis pokariniam pasauliui.

Nėra Slaptu Sutarčių

“Maskvoje mes ir švarstė-
; mc daugęli tų plausimų. Bu­

vo pasiekta svarbių susitari­
mų, bei. nebuvo jokių slap­
tų sutarčių, ir niekas nesi.ū- 
16 -iU1 -

. "Apie karinius svarstymus Į raS«io Paramai paaukojo po' 
tenai galima pašakyti, kad $2.00. Drg: St. Survijla, taip-

Rape Lietuvius
& ...

liaudies KsoWINNIPEG. — Kaip jau ; 
buvo rašyta Liaudies Balso 
administracijos, laikraščio 
darbymetis sukėlimui $1,000 
finansinės paramos ir gavi­
mui naujų skaitytojų, prasi­
dėjo gruodžio pirmą dieną ir nado. 
tęsis per du mėnesius.

Administracija siūlo Lie- Kai mes negalime susirinkti 
tuvių Literatūros Draugijos , ii organizuotai pravesti dar- 
trečiam rajonui sukelti $125 . bą, tai mums tenka praši­
au ky ir gauti 10 naujų skai-: minti per laikraštį.
tytojų. Liaudies Balsas Thunder

Rajono komitetas turėjo- Buy apylinkėj, ypatingai 
me savo susirinkimą ir prie-. miško kempėse, yra žinorhas 
mėm viršuj mmėtą kvotą, tarp visų tautų žmonių, kaip 
Nuo savęs mes siūlome ’.re- pažangus laikraštis. Taipgi 
čio rajono kolonijoms sekau- lietuviams esant pasiskleidu- 
čias kvotas: a : sieins'daugelyje kempių, mes

Winnipego kolonijai — 1 turime gerą progą pasidar- 
Bet už tai vokie-$75.00, Fort William huoti del laikraščio, kas lie-

FORT .WILLIAM.1.— Ka- 
lietuvių organo — 

■ Liaudies Balso vajus jau čia.

-------  -—j —*«■’- ^<0vu. iu.1 vviw < tpiu.vv, run vviiiiani ijikjlj uei uunt n.no

Londone po nacių atakos iš kikų, jų tarpe ir kanadiečių, čiams yra užmokama šimte- $35,00, Red Lake ir McKen- čia finansinę paramą.----V f- - --- -Z----------------- JI

oro. Tas atsitiko lapkričio ! Daug buvo užmušta ir su- riopai.

Bangos ©boras ir Vėl 
Haw Gražų facerta

Tore!!

kojo S1.00.
Drg. A. Baniulis, Mahanoy 

City, Pa., atsinaujindamas 
prenumeratą, laikraščio pa­
ramai paaukojo $1.50.

Draugai F. Morkūnas ir J. 
Shaynausky, hamiltoniečiai, 
atsinaujindami pręnumera- 1 
tas, per drg. F. Vaivilą, laik-

| jais buvo siekiama paleng- 
: vintį glaudesnį sandarbinin- 
kayimą tarp šių trijų kraš- 

'tų (Jungtinių Valstijų. Ang- 
, Ii jos ir Sovietų Sąjungos) 

karo veiksmuose prieš bend­
rąjį priešą. ■

Saugumas Po Karo

"Karui pasibaigus, visos 
Jungtinės Tautos ir su jo­
mis susirišę kraštai turės tą 
patį bendrą reikalą — tauti­
nio saugumo, taikos, ūkio ir 
visuomeninės gerovės — pa­
gal Atlanto Čarterio princi­
pus ir dvasią. ■

"Tai. tokiais sumetimais 
Maskvos konferencija paga­
mino ir išleido keturių kraš- 

■ tų pareiškimą (Jungtinių 
Valstijų, Ahglijos, Sovietų 
Sąjungos ir Kinijos). .

Bausmė Naciams 
Kriminalistams

“Toj. konferencijoj 
valdžios taip pat iškilmingai 
pareiškė, jog tinkamai bus 
niibaustį nacių vadai už žvė­
riškas, pasibaisėtinas jų pik­
tadarystes prieš užimtųjų.že- 
mių žmones A- prieš visų 
tautų ir’ tikybų žmones.

Rubežių Klausimas 
Atidėtas

"Buvo ir kitų klausimų, 
kaip kaj rubežiij klausimai, 
kiltie, atsižvelgiant į patį jų 
pobūdį, turi būti neliečiami, 
iki baigsis karo veiksmai. 

.Tatai sutinka ir su mūsų 
vailŪžios nusistatymu, kurio 
jinai laikosi jau nuo kiek pir­
miau.

trys

gi hamiltonietis, paaukojo 
$1.00..

. Drg. G. Strolls, Courtland, 
Ont., atsinaujindamas pre-1 
riumeratą, laikraščio para-1 
mai paaukojo $1.00.

Drg. F. Jokūbaitis, Hearst,: 
Ont., atsinaujindamas, pre­
numeratą, laikraščio para­
mai paaukojo $2.00.

Drg. F. Monstovich, Bal­
trum, Sask., atšinaujinda-- 
mas prenumeratą, laikraščio 
paramai, paaukojo $2.00.

Drg. J. Viltrakis, Toron- ; 
to, laikraščio paramai paau­
kojo $2.00.

Drg. A. Lesowski, New 
Westminster, B. C., atsinau- > 
jindamas prenumeratą, laik­
raščio paramai paaukojo $1.

Drg. A.'Bitte, Lethbridge, 
Alta., atsinaujindamas1 pre­
numeratą, per drg. F. Kazo­
ką, laikraščio paramai paau­
kojo $1.00.

Drg. V. Lepeska, Winni­
peg, Man:,. prisiuntė vieną 
naują prenumeratą. .

Drg. E. Jūraitięnė, mont- 
realietė, ir drg. J. M. Alvi­
nas, Detroit, Mįch., prisiuntė 
po dvi atnaujintas prenume­
ratas.

Drg. M. SmitreviČienė, 
Detroit, Mich., prisiuntė vie­
ną atnaujintą.

Visiems už aukas ir pasi­
darbavimą tariame širdingą 
ačiū. .

Administracija

Pagarba Molotovui, 
Edenui, Stalinui

"Šia proga man labai sma­
gu pareikšti asmenišką pa­
garbą tiems žmonėms, sūku­
riais. turėjau laimės tartis 
Maskvoj. Mr. Molotovas kuo 
sėkmingiausiai padarė pa-

PARAŠĖ 1,461
LAIŠKI VYRUI

GALT. —. Mrs. M. David­
son, gyvenanti ant Oxford 
gatves, parašė jau 1,461 
laišką savo vyrui, grandiniu! 
M. Davidsonui, kuris išvyko 
į užjūrį su pirma divizija, o. 
dabar Italijoj. ., -■

Tokiu būdu ji sumušė tą 
montrealietį-korporalą, kuris ! 
giriasi parašęs 1,000 laiškų/ 
savo žmonai.

TORONTO. 
choras ir vėl išstojo su kon- ! 
certu. Reikia pasakyti, kad 
šis koncertas taipgi buvo la­
bai puikus.

Koncertas įvyko,: pereitą • 
šeštadienį.

Draugas A. Bęrškis, cho­
ro pirmininkas,, atidaryda­
mas vakarą, pareiškė, ■ jog 
choras susideda ne iš profe­
sionalų dainininkų, o iš dar­
be žmonių,.kurie dirba fabri­
kuose, daugelis karo indus­
trijoj, ir lavinasi tiktai 
vakarais;1 liuoslaikiais. Bet, 
dadėjo jis, programa bus 
graži ir įdomi. Ir reikia pa­
sakyti, kad jis didelę-tiesą. 
pasakė. į

Choras programą atidarė 
su. Kanados himnu ‘‘O Cana­
da” ir padainavo kelias dai­
nas. Kada uždanga buvo už­
daryta, žmonių plojimas bu- 

ivo gana didelis, kas reiškė, 
j jog žmones norėjo, kad jis 
i daugiau dainuotų. Bet pro- 
i grama buvo Sudaryta taip, 
kad choras dainuotų du kar­
tu. -

. Po choro isekė . ukrainų 
mergaitės šokikės, o paskui 

' ukrainiete solistė (kurios pa­
vardės neatsimenu). čia rei-' 
kia pasakyti, kad tur būt 
nei viena tautinė grupe Ka­
nadoj taip tampriai neben­
dradarbiaują kultūriniame 
darbe, kaip lietuviai ir Uk­
rainai. Bangos choro moky­
toja — ukrainietė; jo akom- 
panuotoją — ukrainietė. 
Taipgi retas kuris . didesnis 
lietuvių parengimas būna be 
ukrainiečių talkos. Už tai ir 
Bangos choras turėjo talką 
iš ukrainiečių, kad paįvai­
rinti programą^ Šokikės — 
visai jaunos mergaitės, bet 
pašoko, labai gražiai. Solistę 
taipgi padainavo1 labai gra­
žiai.

Po to sekė Bangos ■ choro 
moterų grupė. Gražiai ir į- 
spūdingai sudainavo keletą 
dainelių, už ką publika dėko­
jo joms tvirtu rankų ploji­
mu. '

Bangos choras yra pažan­
gi organizacija,: todėl jo pa­
rengimai visuomet būna at­
viri del kitų organizacijų, ku­
rios rūpinasi kokiais nors 

| kilniais dalykais. Ųž tai ir 
ijšiame parengime buvo leis- 
;ta padaryti atsišaukimą į 
.susirinkusius del paramos 
lietuviams kovotojams' So­
vietų Sąjungoje ir vaiku­
čiams. Draugas Z. Janaus- 

. kas,: atsišaukė j tuos, kurie 
dar neaūkaVę tam tikslui, 
kviesdamas prisidėti su sa-

I vo aukomis prie antro siun- 
j tinto dovanų tiems mūsų 
į broliams ir seserims,dalė-.

TORONTO 
tyti, tai Toi 
savo vaidyboj, 
juokais, šie; 
kompeticija, g 
gu bile kada

Majoro viei 
met kandida 
rius Lewis I) 
.pernai' išėjo i 
rolieriimi. Di;! 
didatūros. ne; 
jis sumušė vi 
didatus. Bei 
spauda ji dmi 
yo, tačhių ta.1, 
kad jo įtaka 

'Jeigu i ma 
tuos dabartie 
Ė; Conboy. 
kom peticija.

Šiais melai: 
Stewart Smil J 
tesnę vietą. .1 
ja į kontrole 
sako, kad ši1 
būti pirmuoju 
nes jo!populiu, 
augo. Būdam 
jis buvo viri 
alderinani),
J. B" Šalsi 

rinktas-į On, 
Reiškia, kaip 
de, taip ir k 
de, pažangiem 
Irandidatus; 
kad -penktam 
manus kandi 
Sims, senus t 
jinio veikėja 
— .Norman . 
d.ovavo Šalsi! 
į Ontarijos s

Į apšvieti? 
tame ir peni 
kandidatui j; 
tan ir John 1 
yra CanadD! 
nistratorius. 
tan — Da 
Partijos To 
rotorius.

Progrešyv 
meni stato 
dermanuspi 
Stanley Ryi- 
knygų aulo: 
knyga — Fi 
labai populį 
. Yra stati! 
čių k.andid] 
warduose. 
tame wardc 
Ferguson, 1 
kų Unijos. 
rius. Tanu 
i apšvietos 
tuoja Mrs.

Be to. ( 
kandidatus

Taigi, sen 
rėš įimtą O| 
tais. Ne v. 
jau dabar 
"pavojus."

Žinoma, 
pastatymas 
sprendžia.. 
klausys nu 
žmonės dai 

■’ rinkimo. ,R< 
šiemet bu 
gimda pri 
kandidatus.

Teko ska 
radio stoty, 
radio del h 
jos neturiu 
litikierių. 1. 
duodą skęl 
kalbėtojų, 
kad tai. tri 
lią kandida

Seno pini 
griebiasi v 
da mato, i 
rencija ky:

Iš Taryb
Vai

TORON 
13 dieną t

ziė Island — $10.00, Bienfait1 Sakyčiau taipgi, kad šie- 
— $5.00. Kitom kolonijom‘ mėt mes turime geresnę pro- 
kvotos nenuimtom. bet rną-i gą. negu kitados — mūsų 

I —. — —. 1 JI I-a ..J. _1-  r ■ ' I M t e, r*
site į darbą ir. paremsitė vie,' Balso skaitytojų armija di- 
nintelį progresyvų lietuvišką j desnė, LLD vietinė kuopa 
laikraštį Kanadoje.

Skaitytojų kvotes taipgi
neskirstomos, bet prašome

daugokai šnibždasi. Del. to 
susidaro salėj toks ūžesys, Į nome. kad visos if visi sto- i algos kiek pakilo, Liaudies
kad negalima visko girdėti. 
Toks šnibždėjimas kenkia 
daugiausiai publikai, nes ji 
pati del tų šnibždesių negali 
visko suprasti. Reikėtų ati-
dėti šnibždesius po progra-.'visų kolonijų draugų, bei 
mos, arba atlikti pertraukos j draugių dėti pastangas, kad 
metu. Tai būtų geriau ir 
vaidintojams ar dainininkam 
ir pačiai publikai.

Bangos choras atlieka di­
delį patarnavimą lietuviams 
mokindamasis dainuoti. Lie­
tuviška daina ant scenos yra 
didelis lietuviui malonumas, "vajaus metui Kur yra gali- 
Reikia linkėti jam tęsti tą 
darbą su dar didesne energi­
ja.

Bangos Į damas, kadirėmimas tų ko- 
Ivotojų ir vaikučių yra stip­
rinimas lietuvių tautos. Jo 
atsišaukimas buvo paremtas 
gausiomis aukomis. Tuojaus 
•buvo suaukota $124.25.

Po aukų pasirodė ant sce­
nos vėl ukrainiečiai — sty­
gų kvartetas. Kvartetas su­
sidėjo iš mažų vaikučių, bet 
jis buvo labai puikus nume­
ris. Kada jie pagriežė porą 
dalykų ir liždangą nuleido,'i 
tai kilo toks’ didelis ploji- i 

pagriežti dąr vieną dainąi iiečiai Jau Stoja 
šiuo sykiiį jie pagriežė i Į B Barban

Partizanus-J-ir šis numeris ) Li IJa sUjGuo llfllUiSlE 
buvo'pats'g^žfausias. ' ' —

Į Bangos choro narių šokis, TORONTO. — Lapkričio 
kuris sekė: po kvarteto, jeigu j 28 d. čia Įvyko šauktas Liau-

| dies Balso skaitytojų susi­
rinkimas. Jame dalyvavo ne­
mažas skaičius darbščių 
dragų ir draugių.

Šio vakaro kalbėtojas, drg. 
Z. Janauskas, trumpai, bet 
labai ryškiai apibudino spau­
dos svarbą ir reikalą del jos 
darbuotis, plačiau paskleisti 
apšvįetą tarp lietuvių.

Susirinkime buvo apdisku- 
suota laikraščio turinys. Iš- 

i kelta keletas sumanymų, ku­
riuos beabejo Liaudies- Bal­
so vedėjai savo susirinkime 
peržiūrės. ■

Apie kitų kolonijų rūpes-

-- 
gerai prisimenu programos | 
tvarką, žiūrovams'labai pa­
tiko. Gaila, kad šis numeris 
buvo neilgas.

Draugai .Mileris ir Aldona 
Sarapaitė: sudainavo duetą. 

| Senai lietuvių parengimai tu­
rėjo duetų, tai buvo kaip ir 
naujienybė.. Dainos buvo 
linksmos ir gražiai sudaina­
vo.

Programa buvo užbaigta 
vėl visu choru. Choras su­
dainavo: Kur Girios Žaliuo- i 
ja, Plauk Mėnuli, Myliu, Mes j 
Grįšim Ten ir dar vieną 
dainą. Nepaprastai pritiko 
Kur Girios Žaliuoja, nes da­
bar ta daina kaip tik tą ap­
dainuoja, kas Lietuvoj tik­
renybėje vyksta.

■Vienu žodžiu sakant, pro­
grama buvo'graži, įvairi. 
Žmonių . taipgi buvo daug. 
Buvo matyti svečių ir iš Ha­
miltono.

Jeigu jau reiktų ką pasa-

Reporteris

'paaugi), o tai.vis organizo- 
l.cinio darbo jėgos. Svarbiau­
siu. žinoma, .liii žmonių sim- 
putijor; padidėjimas pažan­
giai spaudai. Tad jeigu mes, 
turėdami -tokią gerą dirvą, 

į netingėsime pasitriūsti, tai 
pasekmės bus džiuginančios;

Na. draugai, man norisi 
pakviesti Į-darbą Šlapelį, Ku-

■ rilą., Andrių. . Stankevičių, 
Stulpitį. Sargaitį ir kitus: Su-

i kelkime-triukšmą! Padąry- 
mybės, sušaukti lietuvių su- į kimo Thunder Bay distriktą 
sirinkimus, 
kaip sėkmingiau pasidarbuo- j 
ii del laikraščio.

Atminkime, kad tūkslau- i muzikė 
čiai mūsų brolių šiandien ko­
voja ir tūkstančiai jau krito 
toje kovoje prieš fašizmą. Jų 
kova yra mūsų kova. Laik­
raštis yra. naminis mūsų ir 
jų ginklas prieš fašizmą na­
mie.

Liaudies Balsas per 11 me­
tų kovojo prieš fašizmą, 
prieš mūsų tėvynės priešus, 
ir kovos toliau. Bet jo gy- 
vavimas. priklaus o nuo mūsų 
pačių. Jeigu mes palaikysi- i 
me, jis bujos ir tęs kovą to-:

'i visi dar neskaitą lietuviai 
būtų aplankyti ir pakalbinti 
užsiprenumeruoti, taipgi at­
naujinti pasibaigusias prenu­
meratas.

1 Mes kviečiame visus III' 
' Rajono aktyvistus, darbuotis

eitis ir pradėtą jau darbą są- i mitetą, šiuo adresu: M. Vid- 
rišyje su vajumi, pranešė 
drg. P. Gutauskas, L, B. ad­
ministratorius.

Kada buvo atsiklausta pa­
sisakyti, kas sutiks stoti į 
vajininkų eiles, užviešpatavo 
tyla. Atrodė, kad Toronte 
šiais metais vajininkų visai

išdirbti planus, i kalbančiu ir veikiančiu per 
' iiuoš du menesius. Miesčio- 

ivs susieis ir prie dainų ir 
ridės- laikraščio pa­

ramai šimtus dolerių. Meš gi 
per pusnynus turime eiti, 
kad susisiekti vieni su kitais. 
Tad pradėję darbą prakalbė­
kime kokiu kas mokame to­
nu. Sakyčiau, kad ir su 
keiksmais, bile su darbu pir- 
mais. i

Man prisimena seni laikai 
(1934),' kai aš su draugu. J. 
Žukausku leidomės rinkda­
mi aukas del laikraščio nuo 
■Nipigano iki Shraiber. Mes 
perėjome, apie 14 kempių, 

liau. Todėl visi ir visos dirb- j padarydami 70 mylių. Taip- - 
kimo laike vajaus, kad nei į gi >š Fort William ir atgal 
vieno lietuvio mūsų rajone j važiuodavom prekiniu trau- 
neliktų nepakalbinto užsipre-, kinių. Žinom, kokis tuomet 
numeruoti jį. ■ 'buvo darbininkų mokestis.

Mes. manome, kad admi-' Mes vi- < iek surinkome kelio- 
nistracija suteikė jums visą lika dolerių; Tai buvo didelis 
medžiagą del vajaus. Jeigu 
kas negavote, tai kreipkitės 
į1 Liaudies Balso administra­
ciją arba į trečio rajono ko­

ruk, 531Cherrier St., St. Bo­
niface,. Man.

M, Vidruk
III Raj. Sekretorius

kyti iš. kitos puses, tai tik i neatsiras, bet ilgai nelaukus,

žygis. Regis tai buvo daug e- 
netgi jos; tai, buvo pareiga 
arganizuotų darbininkų.

Ar mes tiek aukojamės
■ šiuo tarpu ? Ir taip ir ne. Ži­
noma, negalima, palyginti su 
ą'nais laikais ,kiek mes šian­
dien suaukojame įvairiems' 
reikalams. Bet pas mus pasi­
reiškė viena bloga tendenci-

1 ja, tai mūsų aukotojų sąra- 
I šitose kitataučių pavardžių.
Ankščiau prašydavom pas 
visus. Dabar lengviau gauti, . 
o mes nebeprašom.

F. T. .'

Svečiavosi Toronte
pirmas pasižadėjo dirbti drg.
J. Šinkūnas. Jį phsekč dar , _________ _____ _
13 draugų ir draugių. Štai j sekmadienį lankėsi Toronte

tą, kad : nekurie choristai 
buvo, truputį liūdnoki dai­
nuojant linksmas dainas. 
Reiktų pratintis atvaizduoti 
dainą ir ’ veido išraiška. 
Linksmą dainą dainuojant 
reikia linksmais ir išrodyti. 
O kada yra dainuojama liūd­
na daina, tuomet šaipytis 
jau negalima-
' Prie, to, reikėtų stengtis 
aiškiau tarti, ir žodžius. Ka­
da publika.;negirdi aiškiai žo­
džių, tuomet nėr,o to įspū­
džio, kokį daina turi savyje.
Šis dalykas veikiausiai paei­
na iš to, kad nė visi choris­
tai gerai žino žodžius. Tą 
tvirtina ir tas, kad nekurie 
turėjo ranliose popierius.

Būtu me viskas,ę jeigu bū­
tų praleista ir Pa*i publika. 
Kritikuoti rengėjus, progra­
mos pildytoji13 už tai, kad 
mes ne viską girdėjome, o 
nieko hepąsisakyti apie save; 
būtų neteisinga. Tdko paste-: raliu ir sveiku, reiškiniu..;
būti, kad lietuvių publika] Linkiu, visiem vajininkam

'. TORONTO. — Pereitą

jie: Žilinskas, Byriėne, Lau- 
rusevičienė, Račys, Maigis, 
Galinaitis,Betkus, Miškūnas, 
Griška, Lapata, Rožūkas, II- 
gūtis, Bernatavičienė,

Be abejo,, ne visi šiame su­
sirinkime dalyvavo- Reikia 
tikėtis, kad į vajų stos dar. 
daugiau torontiečių, kurie 
Susirinkime nedalyvavo, ar 
dalyvavo, bet nepasisakė 
darbuotis. Jie visi yra kvie­
čiami.

Nors dauguma vajininkų 
išsireiškė, kad jie stoja dar­
ban ne tam, kad dovanas 
ar pažymėjimus laimėti, bet 
tam, jog yra reikalas pla­
tinti ir stiprinti mūsų spau­
dą, vienok man atrodo, kad 
vajui beinant išsivystys 
smarkios lenktynes, kas sa­
vaime suprantama, yra natu-

pas savo vaikus draugas R. i 
Degutis, vienas iš mūsų sos--j
tinęs lietuvių veikėjų. Apart
vaikų ir giminių, jis aplan­
kė ir nėkuriuos save drau­
gūs. .

Draugo R. Degučio duktė | Mums visiems', besilinksmi-
— Mrs., Berlinskienė — gy­
vena Toronte. Taipgi dabar 
stovi Toronte du jo sūnūs
— Moris ir Zigmas, abudu
orlaivininkaii Vyresnysis sū­
nus — Kazys irgi armijoj, 
bet šiuo tarpu jis Montrea- 
le. ■ f

Besikalbant jis prisiminė 
torontiečįus. Apgailestavo, 
kad negalėjo spėti ant.Ban­
gos choro parengimo ir pra­
šė perduoti linkėjimus vi­
siems torontiečiams.

■ Reporteris

gero, pasisekimo.
Reporteris

TORONTO. — Pas drau­
gus Kuprėnus įvyko partija.

■ >*» ' t» AlSll 11* bnw, i .

nant pas draugus. Kuprėnus, ' 
draugas J. Kamičaitis Įnešė, 
kad reikia atsiminti Liau­
dies Balsą, nes dabar jis kaip 
tik rengiasi prie savo vajaus. - 
Įnešimas, buvo paremtas ir 
suaukota^ROO;/ Aukavo se­
kančiai :

J. Kamičaitis, A. Kamičai- 
tienė, J. Vhteris, J, Lisaus­
kas, P. Mikšionis, Kupreliai, 
Friend ir Šimoniai po $1,00,

Kuprėnams visų svfečių 
vardu tariu didelį ačiū už to-

• ki puikų pavaišinimą ir lin- 
’ kiti sulaukt daug tokių links­

mų gimtadienių.
Vienas iš Svečių
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Torontas Rengiasi
Vaidybos Rinkimams Lietuviu Literatūros Draugijos KANADOS VEIKIANTIS

KOMITETAS Rengia
nyčia, skiepe. Buvau nuėjęs 
ir aš, nes buvo aiškinama, 
kad duos gerą vištienos va­
karienę ir dar po du buteliu 
alaus.

Kadangi tikietai buvo pla­
tinami per du mėnesiu, 
vaikštant po namus ir ža­
dant duoti vištienos vaka-

KONCERTĄ
So Prakalbomis

■ninku perstatymas ir visų 
svarbiausiai; pati užbaiga y- 

: ra itaž kaip tai nepilna ir ne- 
Į aiški. , Bet bendrai imant, 
1 pats veikalas yfa puikus ir 
i patartinas pasiųsti j Meno 
' Sąjungą, ydant ir kitos ko- 

onijos galėtų Įsigyti ir per- 
| statyti.

Linkėtina, kad ateityje 
Į drg. šiuplevičienė pasisteng- 
I tų parašyti daugiau veikalų, 
j Liuda

Iš K. V. L 
Raštinės

TORONTO. -- Kaip ma­
tyti, tai Torontas rengiasi, 
savo valdybos rinkimams ne1 
juokais, šiemet bus didelė 
kompetieija, gal didesnė, ne­
gu bile, kada nors anksčiau.

Majoro vielai, atrodo, šie­
met kandidatuos kontrolie­
rius Lewis Dūncan,. kuris
pernai išėjo pirmuoju kont- rienę ii- po du buteliu alaus, 
rolierium. Didlapiai jo kan- .tai ntfkurie visgi pirko tuos 
didatūros nepalaikė, tačiau ' rikietus, nors jie kainavo po 
jis sumušė visus kitus kan- SI,00.
didatus. Bėgyje šių metų ' Buvo skelbiama, kad vaka- 
spauda jį daug kartų ataka- rienė prasidės 7.30 valandą
ro, tačiau tas dar nereiškia, vakaro, bet turėjom laukti 
Imd jo įtaka nupuolė. iki 9.30 vai. vakaro. Buvo '

Jeigu j majorus kandida- Į paaiškinta.- kad klebonas I . 
tuos dabartinis majoras —] spavedoją moteris ir negalė-i

. F. Conboy, tai bus didele! jo užbaigti iki 9. valandos 
kompetieija. t ;' vakaro (matomai jos turėjo 

šiais metais a'lderraanas , daug.nupdėmių išpasakoti) .
Stewart Smith taiko į aukš- i. 

' tesnę vietą. Jis. kšndidatuo- i
ja j kontrolierius. Kai kas: 
sako, kad šiemet jis galės 
būti pirmuoju kontrolierium, 
nes jo populiarumas labai' iš­
augo. Būdamas aldėrmanu, 
jis buvo vienu iš geriausių1, 
aldėrmanu.

J; B. Salsbergas buvo iš­
rinktas į Ontarijos seimeli. 
Reiškia, kaip penktame war­
de, taip ir ketvirtame war­
lie, pažangiečiai turės naujus 
kandidatus.. Teko nugirsti, 
kad Įlenktame warde j aider- 
manus kandidatuoja Charles

-.. Sims; senas darbininkų jude.- 
... jimo veikėjas, e, ketvirtame '

— Norman Freed, kuris va­
dovavo Salsbergo išrinkimui 
į Ontarijos seimelį. . i

. ’ j v uo ww.vu pero.ion.liiw,

l apšvietus tarybą ketvįr- j reikia padaryti pelno,

vakaro (matomai jos turėjo

Kada klebonas atėjo, visi i 
susėdome už stalų, o klebo- 

’ has iš galo. Kada jis pdteria- ■; 
Ivo , ir laimino, valgius, visi .: 

’ turėjome sustoti ir laikytį i 
galvas palenkę.' Buvo juo- p 

1 kinga žiūrėti, kaip socialia- ' 
tai ir kiti bedieviai nenoro­
mis lenkė žemyn savo spran­
dus. Atrodo, kad alus yra. 
labai .patraukiantis dalykas, 
kad net pažangūs žmonės 
puseka paskui jį į bažnytinį ' 
skiepą, ant smotonininkų pą- 
jengimo. Tikrai gėda.'

Tos vištienos,. tai. kam 
sparniukas teko, kam pirš­
telis.'Neužteko nei lūpom su­
kepti, kad paskui būtų ką 
nulaižyti. Alaus taipgi pada- 

llllul|lino: po buteliuką, Pąsiteira- 
■ • vus buvo paaiškinta, kad

' nes 
tame ir penktame warduose; Nepriklausoma Lietuva ne- 
kandidatūoja William Kash-'turinti pinigų ir niekas he­

- tan'ir John Boyd. John,Boyd, i noris dirbti prie jos.
yra Canadian Tribune admi- į šokiams einant tarybinio- 
nistratorius, o William Kash- ■ kai atsišaukė, kad rašytūmės

į Tarybą, bet niekas nesira- 
šč. Salėj, kaip mažutėj ir že­
moj,Į kad ir nedaugeliui žmo­
nių . esant, pasidarė dušna. 
Vienas pašalietis su zakras- 
tijono lazda atidarė langą, 
bet vienas iš tarybininkų pri­
bėgęs pareiškė,, kad jeigu 
jam nepatinka, tai' galįs pa­
siimtu drapanas ir neštis lau­
kan.

Ten Buvęs

ui stratoriūs, o William Kash- ■ 
t;in — Darbo-Progresyvių 
Partijos Toronto miesto sek­
retorius. .

Progresyviečiai stambų as.- 
inenį stato kandidatu j ai­
derman us pirmame warde 
Stanley Ryerson, visos eilės I 
knygų autorių. Vėliausia jo 
knyga — French Canada — 
labai populiari.

Yra. statomi progresyvie- 
čių kandidatai ir kituose 
warduosc. Pavyzdžiui, šeš-

■ tame warde statomas Dewar
■ Ferguson, Kanados Jūrinin­

kų Unijos finansų sekreto-’ 
rius. Tame pačiame warde.

Sekmadienį, Gruodžio 5
cetosbaky Saleje5 415 St. Catherine St E,

(Kampas St.Denis) : ‘ '
DAINUOS .JAUNIMO CHORAS, VYRŲ CHORAS, BUS 
GITAROS SOLO, DUETAI III KITI MUZIKOS, DAINŲ 

IR KOMEDIJOS NUMERIAI
Kalbės Amerikos Lietuvių Demokratinio Judėjime Vadas, 
“Laisvės” Redaktorius ir L.L.D. C. K. Pirmininkas

Antanas Bimba
Temoje: a) Suvienytų Tautų vieningumo galybė prieš fa­
šistinę ašį;

b). Mūsų visokia parama Kanados vyriausybės 
kariškoms pastangoms; .

: c) Lietuva ir kaip mes galėtumėm pagelbėti jos 
žmoni ij išlaisvinimui. .
Tai svarbiausi dienos klausimai.. Jis juos perstatys pilnoj 
šviesoj. Išgirskite A. Bimbos kalbį!

Kviečiame Montrenlo ir apylinkės lietuvius dalyvauti.

Laisva įžanga Pradžia 6 vai. vak. punktualiai
L.L.D. KANADOS VEIKIANTIS KOMITETAS

K; Veikia MLSDPO 
Orkestro Muzikantai

MONTREAL. — Šiais me­
tais, kaip tik žieminis sezo­
nas prasidėjo, Montrealo 
Lietuvių Sūnų ir Dukterų 
Pašalpinės Draugijos orkest­
ras suruošė vakarienę, iš ku­
rios gavo sau kiek pelno, ir 
narių. Su tuo buvo, pradėtas 
smarkesnis veikimas.

Orkestro vedėju apsiėmė 
draugas Adomonis, kuris 
reikalą pastatė visai kitaip. 
Dabar orkestras griežia vi- 

.1 sokius klasiškus dalykus, ku-

Kuopos Susirinkimo Į ta“"
Šiais metais turime apie

Iš SDKLSPO Penktos
j apšvietus tarybą kandida- I 
tuoja Mrs. Morton. .

Be to, CCF statys savo 
kandidatus.

Taigi, senosios partijos tu­
rės rimtą opoziciją šiais me­
tais.- Ne veltui didlapiuose 

. jau dabar šaukiama, kad’ 
“pavojus.” .

Žinoma, vien Kandidatų 
pastatymas dalyko neiš­
sprendžia. Jų išrinkimas pri­
klausys nuo to, kaip darbo 
žmonės darbuosis del jų iš­
rinkimo. Reikia atminti, ka(l 
šiemet bus didesnė propa­
ganda, prieš progresyvius 
kandidatus.

Teko skaityti spaudoj, kad 
radio stotys nenori, renduoti 
radio del kandidatų. Girdi, 
jos neturinčios laiko del po­
litikierių. Kita, biznieriai ne­
duodą skelbimų tuojaus po 
kalbėtojų. Galimas daiktas, 
kad tai triksas užkirsti ke­
lią kandidatams prie radio.

Seno plauko politikieriai 
griebiasi visokių metodų, ka-, 
da mato, kad jiems konku­
rencija kyla.

Torontietis

iš Tarybininky 
Vakarienės Skiepe

Nominacijos ir Rinkimai i
LLD kuopos Kanadoje y- 

ra gavusios rinkimų blankus 
i LLD Centro Komįtetą 
1944-1945 metams ir nomi­
nacijų blankas i LLD Kana- 

įdos Veikiantį Komitetą 1944 
ir 1945 metams. Rinkimai ir 
nominacijos turi būti pra­
vesta ne vėliau 20 d. gruo­
džio šių inetti. Kreipiamės ’ 1 - 
į kuopų valdybas, kad su­
šauktumėte skaitlingus su­
sirinkimus ir kaip nominaei- 

aliečių tarpe. Lapkričio 21 > ^ip r’nkim^ ' 
j d. Posančaliečių salėje, LLD tumete.pasekmmga! m laiku. 
1137 kuopos iniciatyva, buvo!Nauji Nariai 
, suruoštas' perstatymas. Me- Ir Mokesčiai 
i no mėgėjai perstatė trijų 
veiksmų scenos vaizdelį “Ge­
raširdystė už Pinigus“ iš * 
Lietuvos valstiečių gyveni- J 

mo. . ' r
| šis veikalas gana charak- 
I teringai atvaizduoja anų lai-’ 
■ kų žmonių pažiūras vedybi­
niame klausime, kaip kita­
dos žmonės sukurdavo šei­
myninį gyvenimą vienas ki­
to nepažindami. Tada tik tė- 

j vų valia, ir turtą? ženybinį 
| klausimą išspręsdavo; taip j 
| gi atvaizduoja žmonių tam­
sumą ir godumą del pinigų, 

šio veikalo autorę! -— drg.
; Adai Šiuplevičięnei — reikia 
atiduoti didelis kreditas. At­
sižvelgiant į josios shlygas, 
tai mes vargiai rasime kitą 
kurią moterį, kiuri būdama 
autorės vietoj būtų galėjusi 
atlikti tokį didelį darbą. Ne­
žiūrint, kad augina šeimą, 
bet taip gi labai daug pa­
gelbsti savo vyrui biznyje, ir 
kitoki reikalai atima daug 
laiko, o vienok surado laiko 
sukurti veiklią. Čia jau rei­
kėjo didelio pasiryžimo ir e- 
nergijos. Bravo už tai, Ada! 

Keli mėtai atgal, ši pati 
autorė parašė puikią opere­
tę, kuri turėjo didelio pasi­
sekimo. Dar ir šiandien 
montrealiečiai negalį pamirš­
ti. Ada matomai nenori pa-, 
siduoti savo gyvenimo drau­
gui Frenkiui, kuris čia ži- ejjgj tenka susidurti su fi- 
nomas ne vien kaipo gabus 
menininkas, bet ir kelių di­
delių ir puikių operečių au­
torius. .

LLD 137 kp. vardų reiškiu 
didelę padėką drg. A. Šuple- 
vičienei už parašymą veika­
lo, linkėdama ir toliau tęsti 
savo meninį kūrybinį darbą. 
Taipgi veikalo režisoriui drg. 
Deksniui, gabiems meno mė­
gėjams, kurie gana gerai at­
liko savo roles, kaip tai, Pa­
ragini, Kukeniui, Skardžiu- 
vienei, Urbonavičienei, Ru- 
telioniui, šuplevieiui. Mariu­
kui ir Kudzmai. Didelis ačiū 
už jų Įdėtą darbą vejkalo 
prisiruošime, |

Reikia pridėti ir tas,] kad 
mūsų menas ne tik susil, 
naujo veikalo, bet ir naujų 
jėgų, šį kartą teko scenoje 
matyti naują artistą — drg. 
Kudzmą.

Meno Mylėtojai

Naujas Kūrinys
MONTREAL. ■

. Jonijos lietuviai ir vėl tiirė- 
jjo progos pamatyti ir pasi- 
I gerėti naujai sukurtu veiks­
liu, kuris gimė pačių monįre-

Šios ko*

i pinės Draugijos himną. i nys. Drg. J. Kukenis su di­
li ir Į 

rūpinasi visais. salės reika- ■ 
lais ir veda bufetą, L. Kisie- 
lis rūpinasi narių mokesčių 
iškolektavimu. ir aprūpinimu 
literatūra. Drg. J. Urbona­
vičius, del labai. nepatogių 
darbo sąlygų, ne visuomet 
gali dalyvauti susirinkimuo­
se ir posėdžiuose. Jei ir ki­
tais metais turėsime tokią 1 
darbščią valdybą ir parengi­
mų komisiją, kuopos veiki­
mas užtikrintas.

Aldietė

UgiJOS mmną. < nys. urg. j. rumems su 
.. F? Stiplcvieius I dele energija darbuojasi 
, Orkestro"Pftihininkas i-"-“—'- —•1~-

Iš L L D. 131 
feopos Veikimo

TIMMINS. — Lapkričio
14 dieną Įvyko Sūnų ir Dūk- instrumentų. Pianistė — 
terų Kanados Lietuvių Sa- draugė Ą. Deveikytė * — 
vitarpinės Pašalpos Draugi-', lengvai leidžia savo piršte- 
jos. 5-tos kuopos mėnesinis ^us Per pianą. Draugė Ben- 
susirinkimas. Susirinki m e! džaitytė, kad ir lanko uni- 
dalyvavo nedidelis būrelis I versitetą, 
narių. Ikoirorki

Kažįn kodėl daugelis na­
rių pradėjo nelankyti susi­
rinkimų. Tiesa, mes neturi­
me pastovios vietos susirin- 
kimarps, todėl, per spaudą 
neskelbiame, kaip kad didžio­
sios kolonijos daro, bet ku­
rie'draugai žinojo, nes jiems 
buvo pranešta, o neatsilanko, 
tai labai negerai.

Nors ir nedaug narių daly­
vavo, bet padaryta gerų ta­
rimų. Tarp kita ko, buvo iš­
rinktas vajininkas, draugas 
Jf Daraškevičius, kuris 
stengsis kiek galėdamas per 
Liaudies Balso vajų atlanky­
ki visus Liaudies Balso skai­
tytojus ir atnaujinti užsili- 

į kušius bei pasibaigusius, o 
taipgi gauti ir naujų.

Taipgi buvo atsikreipta į 
draugus, kas link pasveiki­
nimo lietuvių karių Kanados 
armijoj su kalėdinėmis šven­
tėmis. Tam tikslui buvo su­
rinkta $10.00.

Senas Timininsietis

TORONTG. — Lapkričio 
13 dieną tarybininkai turėjo 
vištienos vakarienę po naž-

Skaitykit ir Platinkit 
LIAUDIES BALSA

į, tačiau suranda lai- 
___ orkestre dalyvauti. Im­
kime, iš jos pavyzdį, draugės ! 
ir draugai.

Draugas Bernotas Gauri- 
naitis su elektrine gitara pa­
deda styginius instrumentus 
nustatyti ir pamokinti, kas 
daug padeda orkestro vedė­
jui. ■

Turime porą gerų muzi­
kantų iš kitataučių.

Man rodos,, kad nėra ge­
resnės progos tiems, kurie 
bile kokį muzikos instrumen­
tą vartoja, prisidėti prie 

| mūsų orkestro ir Užsiimti 
> gražiu ir kilniu darbu, pa­
dėti draugijai ir iškelti jos 
vardą.

Orkestro pamokos vyksta 
kas sekmadienį, 11 valandą 
ryto,, Point St. Charles sa­
lėj, 01234 Charlevoix St.

Orkestro valdyba kviečio 
visus lietuvius muzikantus 
ateiti ir dalyvauti kartu su 
mumis. Taipgi viešai atsi-.* 
šaukiam į tuos narius, kurie 

! pereitais metais dalyvavote 
orkestre, kad ateitumėt ir 

, bendrai su mumis trauktu-
Sūnų ir Dukterų Pašal­_ mėt 

ICO

MQNTREAL.. — Gražiai 
darbuojasi virš minėtos'kuo­
pos nariai visose srityse, vii 
šose vedamose kampanijose, 
tik gaila, kad spaudoje, apie 
tai mažai rašomi. Tik už­
baigtoj kampanijoj sukėli­
mui finansinės paramos del 
lietuvių raudonarmiečių ir 
vaikučių, šios kuopos nariai 
puikiai pasidarbavo, kai ku-

i rie iš jų surinkdami aukų 
apie šimtą doleriu ir mažiau.

Drabužių rinkime del So­
vietų žmonių, taipgi darbuo­
jasi neblogai (labai gražiai 
pasidarbavo Raudonojo Kry­
žiaus Lietuvių Moterų rate­
lis, kuris kooperuoja su mi­
nimos kuopos išrinktu komi- 

' tetų). Šio komiteto pirminin­
kui drg. F. šujldyičiui gal 
daugiausiai reikia sugaišti, 
kuris ir be to turį visą eilę 
svarbių užsiėminrtj.

Šiuo kartu eito didelis 
prisiruošimas prie Liaudies 
Bajso vajaus, sukėlimui fi­
nansinės paramos, ir gavi­
mui naujų skaitytojų. Kai 
kurie aldiečiai jsU prieš va­
jų planavo pasekmingesniam 
vajaus pravedimtti.

Džiugu pranešti, kad jau 
kai kurie šios kuopos nariai 
apsimokėjo narines duokles 
už sekančius įdėtus; iš jų pa-’ ____  .. =. __
žymėtini: P. šūpiėyieiūs, P. mietiškomiš meilės intrygo- 

. Petrulis, P. Ambrazevičius, mis —. ’ traukte pritraukia 
L. Kišielis ir P. Kisielienė, žiūrovų akis. ,

įspūdžiai ištarto
MONTREAL. — Nors ga] 

bus ir daugiau koresponden­
cijų apie įvykusį koncertą 
lapkričio 21 d. Point St. 
Charles salėje, bet norėtųsi 
tarti keletą žodžių apie drg. 
Šiuplevičienės parašytą ir 
tame koncerte perstatytą 
veikalą “Mielaširdystė už pi­
nigus.” ■

Nuvykau į salę truputį pa­
vėluotai ir radau veikalą jau 
pradėtą, -bet kiek teko paste­
bėti, publika, kurios buvo 
prisirinkus pilnutėlė salė, jau 
gana žingeidžiai tėmyjo ar­
tistus ant scenos. Kaip ma­
tyt, pati veikalo pradžia ir 
sugabus artistų perstatymas, 
spėjo žmones suįdominti.

Paprastas, bet kaž kaip 
lietuvio širdžiai malonus ir 
patraukiantis kaimo ūkinin­
ko gyvenimo vaizdelis su jo 
kąsdėninėmis bėdomis, apsi- 

' vylimais, džiaugsmais ir kal­

inis ’ traukte pritraukia 
žiūrovų akis. .

Galima sakyti, kad drg. A. 
Šiuplevičienė gana stigabiai 
atvaizdavo kailho lietuvių 
gyvenimą?-Tik, kaip man at­
rodo, perdaug juokų nesutei­
kė tam veikalui ir to emocin­
gumo, ką pati rašytoja norė­
jo perduoti publikai Motie­

jaus ir dukters rolėje. Taip

Minėtos kuopos-valdybą ir 
parengimų komisiją sudaro 
labai darbštūs nariai, todėl 
ir darbas-gana sklandžiai ei­
na, šiais metais kuopą ir fi­
nansais žymiai sustiprėjo, o 
dėlto, kad turėjo labai ener­
gingą parenginnį komisiją, 
susidedančią iš dd. A. Lio- _ 
kaičio-ir J. Petrausko; juod-- pat, man atrodo, per daug

Kai kurios kuopos Kana­
doje šiais metais labai gra­
žiai pasidarbavo naujų narių 
gavime. Ir vajui pasibaigus, 

i tas klausimas nebuvo už- 
. mirštąs. Centro Komiteto 
pranešimu, tai šiais motais 
jau yra gauta 700 naujų na­
rių ir jei visos kuopos, esan­
čios Amerikoje ir Kanadoje, 
gerai pasispaustų, tai visai 
būtų lengva atsiekti -Centro 
Komiteto užsibrėžimą gauti 
1,000 naujų narių iki Naujų 
Metų. Nauji nariai,, kurie į- 
stos į draugiją šiuo laiku 'ir 
nenorės gauti šių metų lite­
ratūrą, jų mokestis bus pri- 
skaitytas už 1944 metus. .

Nemalonu nuolatos primin­
ti, bet to išvengti negulima. 
Čia kalba eina apie tuos na­
rius, kurie per visus metus 
naudojasi Centro išleista li­
teratūra, bet iki šiam laikui 

. dar vis heprisirengė atlikti 
savo nario pareigas, tai y- 
ra, užsimokėti tą menką 
mokestį, ypatingai šiuo lai­
ku, kada bedarbės klausi­
mas neliečia nė vieno. Kaip 
tie nariai, taip ir vaidybos 
imkite domėn šj pakartotiną 
priminimą.

Kadangi Centras jau pra­
dėjęs ruošti sekančių toetų 
knygą, “Lietuva Ugnyje,” 
ir aišku visiems, kad pirmoj .

nansais, todėl raginame na­
rius, kad jau pradėtumėte . 
mokėti mokesčius: už 1944 
metus.

Darbuokitės Liaudies 
Balso Vajuje

■ Vienintelio Kanados lietu­
vių laikraščio — liaudies 
Balso vajus jau prasidėjo ir. 
tęsis iki 1 d, vasario, 1944 
metų. Kiekvieno aldiečįo pa­
reiga, 'sulig leidžiamų gali­
mybių, pasidarbuoti Sustipri­
nime . ir budavojime . savo 
laikraščio, kuris veda Ka­
nados lietuvius į progresų.

LLD KVK
isj' kad 
si|aukė

Plėšrusis Ryklys -
Gardus Saikas

Ryklys — “Šarkis” pirm 
kelių metų buvo laikomas 
labai pavojingu, o niekam 
nenaudingu jūros žvėrim. 
Paskui atsitiktinai buvo pa­
tirta, jog ryklio kepenų alie­
jus yra nepaprastai turtin­
gas vitaminais A ir D, gau­
namais iš menkių kepenų 
(cod liver oil). Tada prasidė­
jo ryklių gaudymas dėl jų 
kepenų aliejaus, ir kai ku­
rie žvejai trumpu laiku pel­
nė tūkstančius dolerių. Bet 

, vis dar trūko žnidnėtnš drą- 
sos paragauti ryklio mėSbšl

viem. pagelbčdęvo J. Brak:!.sušvelnintas .Lietuvon valdi- į Amerikai įstojus karam,

mažėjant civiliams gyvento­
jams mėsos ir žuvies, paga­
liau, buvo bandymui para­
gauta ir ryklienos. Pasirodė, 
kad ji tokia skani, kaip ir 
menkė (cod), tinka žuvie- 
nos steikams, virimui, kon­
servavimui, kaip ir bet ko­
kia kita gera valgomoji žu­
vis. Tad ir prasidėjo daug- 

į meniškas ryklių žvejojimas.

Dabar žuvininkai gauna 
tiek, ryklių užsakymų, kad 
riepaspėja j ų patenkinti, ' 
kaip praneša H. L. Ickes, A- 
merikos vidaus reikalų sek­
retorius, valdiškas žuvykįų 
tvarkytojas.

Rykliai buvo pradėta gau- . 
dyti drūtais virviniais tink­
lais, bet jie yra didelės žu­
vys, sveria iki 500 svarų ir 
turi labai stiprius ir aštrius 
dantis. Virvinius tinklus jie 
savo svoriu ■ ,ir smarkumu 
sudrasko bei dantimis suka­
poja. Dabar, todėl, ryk­
liai yra gaudomi jau vieli­
niais tinklais.
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Pranešimai i
Montraal, Que.

įantrą penktadienį šio mėne­
sio, t. y., 1(1 gruodžio, posan- 

Į čaliečių salėje, 01234 Charle- 
ivoix St,

Pradžia 8 v. v.
Prašome visus narius ir 

nares, taipgi ir simpatikus 
dalyvauti, nes eis rinkimai į 
Centro Komitetą ir nomina­
cijos į LLD Kanados Vei­
kiantį Komitetą, taipgi yra 
visa eilė kitokių reikalų ap- 

i kalbėti.

Koncertas

Gruodžio 12 d., u vai. vak., 
Vytauto kliubo salėję, įvyks 
Raudonojo. Kryžiaus Lietu­
vių Moterų ratelio rengia­
mas koncertas.

Programa susidės iš dvie­
jų gražių veikalų:. ’’Dėdės 
Silvestro Kieme” — trijų 
veiksmų vaizdelio iš okupuo­
tos .Lietuvos, ir vieno veiks­
nio komedijos “Vos Neąpsi-: 
vedė.” L_  ______ .
turėti keletą kavaikų kon­
certinės programos ir kalbė­
toją, . kuris nušvies kilnius 
Raudonojo Kryžiaus tikslus i 
ir jo darbus laike karo. i

Kviečiame visus nepraleis-! ma
V progą pamatyti šį puikų! 
koncertą ir kartu paremti |__ t________ ,_________
R. K. lietuvių moterų rate-Imas sulig praeito susirihki- 
l.i. . Į Ino nutarimo.

Prašome nesivėluoti.
Ktiopos Valdyba

** * J v ' • £ . į
Be to, dar tikimasi i

Įžangą 35 c.
. Ratelio Komitetas

Valdyba

Oelhi, OiC
Susirinkimas

! SDKLSPD 6-tos kuopos 
mėnesinis susirinkimas Įvyks 
sekmadienį, gruodžio 5 d. 
Stoddard Kotely, Delhi, 2 v.

; po piet.; ■
į Kviečiame dalyvauti visus j 
i narius ir nares, bus renka- 

valdyba. 1944 metams.
Kuris nedalyvaus be svar­

bios priežasties, bus baudžia-

Hamilton, Ont,Prašome Gerai Įsidėmėti
h

Sulig pirmesnių. LLD 137 J 
kuopos nutarimų, tai visuo­
met kuopos mėnesiniai, susi-; 
ri;'kiniai vykdavo kiekvieno: ’ 
mėnesio pirmą penktadienį, 1 nesinis narių susirinkimas į- 
bei:............................... ’ ’

Susirinkimas
LLD 113-tos kuopos me-

-iuo laiku susidaro keb-.iv'yks sekmadienį, gruodžio 
ii laikytis seno nutari- 5 d., All Peoples'Church sa- 
kadangi ant to penkta-1 įėję, 187 Sherman Ave. N, 
io visuomet prišeinaj Visi nariai ir simpatikai • 

kviečiami dalyvauti, nes yra 
svarbių dalykų aptarimui. 

Prasidės 2 vai. po pietų. 
Prašome nesivėluoti. I 

Valdyba

trims valdyboj nariams nak- Į 
tinę dirbti.ir negali dalyvau­
ti’ šiisirinkimė. Ar ilgai taip 
bus, nežinia, bet šiuo laiku 
susirinkimų pakeitimai rei­
ki., daryti. Ir todėl mėnesi- ■ 
iii:y kuopos susirinkimas j- i 
vyks ne šį penktadienį, bet į

Drg. A. Bimba Lankysis 
Hamiltone

Koncertą ir Šokins

Antanas Bimba

LIETUVIŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS
21 KUOPA RENGIA

TORONTO IR APYLINKES LIETUVIAI!
ATEINANTĮ . ANTRADIENĮ

Laisvės Redaktorius jr Liet. Lit. Dr-jos Pirmininkas 
Prakalbo* Įvyks - 

LIETUVIU SALĖ-J 

160 Claremont St.

Toronto ir Apylinliės Lietely Domai!

Vienuoliktas Metinis Liaudies Baiso

koncertas
I V V K S

Sekmadienį, Gruodžio 12
Labor Ijwia Salėj

M6 SPAWNA - AVENUE

Programa Busi Jie pa prastai įvairi

Dainuos Bangos Choras, Solistė R. Strazevičiiitė. Bus 
Muzikantų, šokikų, Akrobatų, Komikų ir t. t.

Liaudies Balso Koncet tai Visuomet Būna Įvairiausi

Koncertai, Todėl ir Šis Bus1 

To, Kad Karas Praretino i 
Visi Toronto Lietuviai Nūs

Pradžia 7.30 valandą vakax

ticnas iš Įvairiausių, Nežiūrint 
eilininkus.

širdžiai Kviečianti Atsilankyti.

Laisva įžanga
Vajaus Komisija

Sekmadienį, Gruodžio (Dec.) 5
JUGOSLAVŲ SALeJK

1351 Drouillard Rd., Windsor
Šio koncerto pelnas skiriamas Raudonosios Ar­

mijos lietuvių dalinių kariams ir lietuvių vaikučiams 
Sovietų Sąjungoje. :

Koncertinę programą pildys plačiai pagarsėjęs 
detroitiečių Aido Choras su savo vedėju J. Gugu pr ie­
šakyje. Prie to dalyvaus rusų stygų orkestras, rusų 
šokikai, garsi čekoslovakų solistė ir bus kitų numerių, 
kuriuos pamatysite atvykę,

Kviečiame Visus Windsoro, Detroito ir Apylinkių 
Lietuvius Atsilankyti. Būsite Pilnai Patenkinti.

Prasidės 2 Valandą Po Pietri ir Tęsis iki 10 Vai. Vilk.

Parengimų Komisija

Gruodžio 1 Dieno
'TORONTE KALBĖS

Nuo 
Pleiskanų, Galvos

Niežėjimo irr .
Plaukų Kritimo

IŠbaudykit Mūsų Naują 
. ■ ■ i

Aliejaus Gary '
. Gydymu

Rėziiitatai |
Garantuojami

GoMepberg ..
■ Plaukų, Galvos ir 

Permanent Wave I
7 Specialistas

932 Dundas West
(Ties Grace) 

Tel. TR,-1711 
Vakarais Tik Susitarus

Lietuvių Literatūros Drau­
gijos 113 kuopa šaukia masi­
nį Hamiltono ir apylinkės 
lietuvių susirinkimą, ketvir­
tadienį,'gruodžio .9 d., .<3 vai. 
vakare, ant 187 Sherman 
Ave. N., All Peoples’ Church 

Įgalėję:.
Šiame ■ susirinkime kalbės

Windsor, Out
Windsorteciij Žiniai i

Lietuvių Literatūros Drau­
gijos 21-ma kuopa, Rusų Fe­
deracija, Rusų Švento Jono 
parapija ir Ukrainą Darbi­
ninkų Draugija ruošia T*'* 
D-y’ kuri atsibus ketvirtą

l

S ' ' J. LŲNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS ]
M
i? Egzaminuoja akis, ištiria 

akių nervus, nuo kurią pa- 
t r«lna nervuotumas ir gal- 

g- vos. skaudėjimas. Pritaiko 
K ' ■ akinius.
| 470 College VV., Toronto 
į! Telefonas: RA. 3924 
i? ______________ .___

Sūnų į! Dukterų K, L. S.- P., D. Piratą Kuopa

■X. Rengia

PERSTAIYMĄ ir ŠOKIUS i■ i

Visi Toronto.ir Apylinkės Lietuviai Kviečiami Atsilankyt: - 
ir Pasiklausyti Svečio Prakalbos Svarbiais Klausimais.
Pradžia 8 v. v. ’s

Lietuviai Kariai i
Aplanke Torontą j

LLD 363 Kuopos Valdyba

Abu kariai, yra pažangus 
jaunuoliai. Prieš įstojimą ■ 
armiją abu gyveno,:Montre­
al. . ■

žymiausias amerikiečių kai- i dieną gruodžio, Sovietų Są- 
bėtojaš A. Rimbą, ■

Kviečiame visus atsilan­
kyti ir išgirsti šį žymų kal­
bėtoją ir retą svečią Hamil­
tone!

Prašome nesivėluoti.
Valdyba

KLAIDOS PATAISYMAS

I

Liaudies Balso numeryje 
Nr. 633' buvo per klaidą pa­
žymėta, kad hamiltoniečių 
aukas del antro dovanų siun­
tinio pasveikinimui lietuvių 
raudonarmiečių ir vaikučių, 
prisiuntė drg. Ivanauskas. 
Turėjo būti draugė N. Yvą-- 
nauskienė.

Taipgi per klaidą buvo 
praleisti aukotojai, kurie au­
kavo: M, Bartulis 50 c„ S. 
Grebliunas $1.00; J. Pranke. 
50 c. ir J. Shaynauskas $1.

Hamiltonietis
Į »»WTBWWMi'iiBimT,iB™anwiini laWMJCa

Picinį O£

I jungos nauda'i.

Todėl bendras komitetas 
prašo visus Windsoro kolo­
nijos lietuvius ir lietuves 
skaitlingai dalyvauti ir pa­
gelbėti rinkti aukas šiam 
taip kilniam tikslui.

Del bendrų informacijų ir 
išgavimo baksų, kreipkitės 
po Rusų1 bažnyčia, kampas 
Drouillard Rd. ir Richmond.

Durys atdaros nuo 5 va­
landos ryto iki vėlyvos nak­
ties. -

Komitetas

g 
k 
A $

Palaikykit tuos biznierius, 
kurie skelbiasi 

LIAUDIES BALSE

|Tel.i VA.5370

I 1 Harry R. Ranks Company
| GRABORIUS

k. Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio,
p įskaitant Hamilton ir Whitby

■ ė Laidotuvės net $5540 pigumo
Įį7! 455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

D R. U. MINDĖS
FIZIKAS IR CHIRURGAS

. Daro operacijas ir gyti oį vairias ligas, įskaitant 
odos ligas, olcerj, venas D astmą. Turi moderniš­

kas Electro-Theropy mašinas.
597 COLLEGE ST. — TORONTO 

TėL. ME. 5090

t
I
i
g

WASHINGTON.' — Lai­
vyno sekretorius Frank 
Knox pranešė, kad nuo ja­
ponų atakos ant Perlų prie­
plaukos, Amerika savo lai­
vyną padvigubino.

Dabar Amerika turi 817 
karo laivų.
.'ISWlffSWtClS’SWlgftlSWSSSIW, 
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prop. Specialistas
s* Acocella fJr, Gabriel. M. 1), 
S
g Odų, Kraujo, Venerinių 
j Ligų Specialistas
| 51 Sherbrooke St. East 
w Montreal
u ir 6-v. iki 8 v. v.
| Vai.: 1 v. iki 3 v. p. p.
S

g
I

Tol. HA. 8477

Dr. J. Oi Villeneuve
Venerinių Ligų Specialistas

Gydo siphilj, gonoreą ir 
tikrina kraują.

Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.
1107 ST. DENIS STREET 

MONTREAL, QUE.
I Netoli Dorchester St.

ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO (DĘC.) 4 '

Nuosavoje Salėje

ISO CLAREMONT SL
Bus Suvaidintas Trijų veiksmų Veikalas 

“Bedės Silvestro Kleme"

Po Vaidinimo Seks Prie Geros Muzikos šokiai

KVIEČIAME VISUS IR VISAS
Pradžia 8 v. v..

, Pastaruoju laiku Toronte ’ 
apsistojo karys Joe Matuse- 

ivick. Jis aplankė ir Liaudies j
Balso raštinę. Iš pasikalbę-7 
jimo atrodo, kad kariška tar- j 

3 nyba jis yra patenkintas. Jis į 
5 yra jūrininkas. i

Administracija

R Rengėjai

j PORT ELGIN. — Šio ’ 
■ miestelio valdyba ! iutrukta- 
I v o savo sekretorių pagan-lin- 
I ti projektą Įstatymo, 
I kurį turistinių

I
I įlinkai privalėtų 
Kiek anksčiau karys G.' | muB 
Dagys, atostogų laiku, vyk­
damas į Montrealą, buvo su-

j stojęs Toronte. Jis aplankė
Liaudies Balso raštinę, atsi­
naujino .prenumeratą ir laik­
raščio paramai paaukojo $2.

>,. pagal 
namų savi- 
turėti loidi-

ndrima ttž- 
žydus sve-

mtiMiiDiasMocnai

Tuo įstatymu 
drausti priimti 
čius. Jeigu kas įsileis žydus, 
tam nebus duodamas leidi­
mas.

MARY LEE

Gėliy Parduotuvė
' Pas Mus Galima Gauti Geliu:

DEL VESTUVIŲ,- LAIDOTUVIŲ IR KITŲ ĮVYKIŲ 
Greitas Pristatymas, Bile Kur ir Bile Kada, 

Atdara šventadienių Vakarais 

1259 B eury Si, - Tel. HArbour 3473 
Montreal, Que.

Tel.: DO. 1000 Valandos: 4—5 po piet
DO. 2500 ir sulyg susitarimo

Daktaras Rabiraw®
‘Chirurgas Specialistas

Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligas. 
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X ■ Rays).

Vytauto Klubo ir M.L.S. Ir DP.D. nariams papiginta kaina.

201 ST. JOSEPH BLVD. WEST , MONTREAL, QUE.

Isigykit Savo Namus
PARSIDUODA ĮVAIRUS NAMAI, 

SU GEROMIS ĮEIGOMIS

2 flats duplex, nauji, nuo $6.206 aukštyn
3 flat? nuo $6,800 aukštyn
4 ilatų duplex nuo $9,800 aukštyn
4 flats duplex, italui, moderniški, nuo $11,309

Rašykite, telefonųokite arba atsilankykite asmeniškai 
Mes esame properčių ekspertai

HEED'S RENTING SERVICE REfi’D
4834 VERDUN AVE., VERDUN

Tel. YOrk 5558; sekmadieniais ir , 
vakarais po 8.30: YOrk 4449

Mr. R. Bennett, Manager

Tel.; LS. 4441 ' i •.

Daktaras H. Dosenfelfa
Oficialus M.L.S.D.P.D. jr D.L.K.V.N.P.D: Gydytojas

KALBA LIETUVIŠKAI
Valandos: X—4 vai po piefc, 7—$ vai, vak. ir suiyg susitarimo

4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

I Dr Roman hiewski į
I . Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse Ligoninėse tr S 

Klinikose Europoje ir Amerikoje «

Specialistas Venerinių L"gų ir Akušerijos jį
3587 PARK AVĖ. Tel HA. 7623 MONTREAL | '

Valandos Nuo 3 iki 9 Vai. Po Pietų ■ d


